

Estudo Técnico Preliminar 144/2023

1. Informações Básicas

Número do processo: 67445.000769/2023-74

2. Descrição da necessidade

2.1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE ("I", ART. 7º)

2.1.1. A aquisição de materiais odontológicos do sistema CEREC para o Núcleo de Odontologia Digital atenderá às necessidades das clínicas de Prótese, Dentística e Implantodontia na utilização do equipamento CEREC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no instrumento convocatório.

2.2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO

2.2.1. A abertura do atual processo licitatório tem por finalidade propiciar a condição necessária para a realização de procedimentos nas clínicas de Prótese, Dentística e Implantodontia da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife, objetivando tratar os usuários do SISAU nos diversos procedimentos odontológicos reabilitadores.

2.2.2. Trata-se da aquisição de materiais odontológicos específicos de consumo para o CEREC a serem utilizados nos procedimentos realizados no Núcleo de Odontologia Digital desta Odontoclínica. Esta aquisição ocupa um papel de destaque dentro do complexo sistema de compras no GAP-RF, uma vez que se tratam de insumos imprescindíveis a uma assistência que prime pela qualidade e excelência dos serviços ofertados aos usuários desta OSA. O objeto de que trata este estudo, tem sua importância como materiais de consumo utilizados nos procedimentos odontológicos oferecidos aos usuários, por se tratar de materiais imprescindíveis a serem empregados nos diversos tipos de tratamento, além da necessidade de abastecimento dos estoques da OARF. Os benefícios diretos e indiretos relacionam-se essencialmente com a salvaguarda da integridade física dos pacientes, cujo diagnóstico e tratamento necessitam dos materiais ora licitados.

2.2.3. O Núcleo de Odontologia Digital é um setor ativo e atuante, que realiza em média cerca de 3.500 a 4.000 mil procedimentos odontológicos por ano em tempos de normalidade. Atualmente, o Núcleo conta com 43 oficiais dentistas, tendo em vista que existe uma alta demanda por serviços odontológicos de prótese.

2.3. RAZÃO DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO

2.3.1. A aquisição do material solicitado visa atender às necessidades do Núcleo de Odontologia Digital e serão utilizados em procedimentos odontológicos para os pacientes que necessitam de tratamento na Odontoclínica de Aeronáutica de Recife (OARF).

2.3.2. O sucesso do processo licitatório vai viabilizar a realização de procedimentos odontológicos realizados pelo Núcleo, propiciando tratamento adequado aos pacientes, e evitando a interrupção e o encaminhamento dos usuários para outras Odontoclínicas, ensejando a racionalização de recursos colocados à disposição da OARF.

2.4. DA DEMANDA CONTRATADA X QUANTIDADE DO MATERIAL A SER FORNECIDO

2.4.1. A contratação alinha-se com o novo modelo de gestão da OARF, com o intuito de aumentar a demanda de atendimentos odontológicos a pacientes, nas clínicas de Prótese, Dentística e Implantodontia, visando a excelência no atendimento e no cuidado prestado aos pacientes da OARF, e tendo como objetivo oferecer serviços que atendam e superem as expectativas dos usuários, com eficiência, eficácia e efetividade.

2.4.2. A aquisição do material solicitado visa atender às necessidades do Núcleo de Odontologia Digital para o período de 01 (um) ano e serão utilizados em atendimentos odontológicos ambulatoriais nos pacientes da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife.

2.4.3. A quantidade de itens solicitada neste processo licitatório baseia-se no histórico de consumo dos materiais dos anos anteriores, no estoque existente para os itens a serem licitados e na necessidade de disponibilidade de material para ser utilizado a pronto emprego. Porém existem outras variáveis que podem influenciar no quantitativo dos itens, por exemplo, o aumento do número de profissionais em atendimento e aumento de consultas efetuadas. Vale lembrar que o consumo de materiais

no ano de 2020 mostrou-se muito prejudicado em decorrência da pandemia por coronavírus o que alterou significativamente a quantidade de itens consumidos. Para itens com consumo zero, deve-se considerar a falta desses itens em estoque em anos anteriores ou novas solicitações de material, visto que a odontologia é uma especialidade dinâmica e inovadora e que necessita de atualização periódica quanto ao uso de novos materiais.

2.4.4. Os materiais que são objetos desta licitação serão empregados nos tratamentos odontológicos nos usuários do Núcleo de Odontologia Digital, cuja ausência poderá acarretar prejuízos aos tratamentos odontológicos, além da necessidade de uso imediato. Isto posto, os benefícios diretos e indiretos relacionam-se essencialmente com a salvaguarda da integridade física dos pacientes, cujo diagnóstico e tratamento necessitam dos materiais ora licitados. A aquisição se dará pelo Sistema de Registro de Preços, com expedição de Nota de Empenho do tipo Global, podendo ser a entrega realizada em quantidades parceladas.

2.4.5. Relação Demanda x Quantidade do material consumido:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	Pregão 57 /2021	Pregão 57 /2022	QUANTIDADE SOLICITADA
1	BROCA ESPECIAL Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 12S. VALOR REFERENTE UNIDADE.	UNIDADES	60	66	120
2	BROCA ESPECIAL Nº 12, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA CÔNICA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12S. VALOR REFERENTE UNIDADES.	UNIDADES	60	54	120
3	SOLUÇÃO CONTRASTE ODONTOLÓGICO FR 200ML. VALOR REFERENTE UNIDADE.	UNIDADE	2	3	2
4	TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC QUANDO ESTIVER OPERANDO COM CERÂMICA, COR BRANCA, COMPATÍVEL COM FRESADORA MCXL. VALOR REFERENTE A UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2
5	FILTRO PARA FRESADORA IN LAB MCXL, KIT COM 6 UNIDADES. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO KIT COM 6 UNIDADES.	KIT C/ 6 UNIDADES	2	2	2
	LÍQUIDO ADITIVO PARA FRESAGEM, UTILIZADO EM SISTEMA CAD-CAM DENTAL NA CONFEÇÃO DE PRÓTESES.				

6	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 1000 ML. COMPOSIÇÃO: 5-CLORO-2-METIL-2H-ISOTIAZOL-3-ONA-(3:1). SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA DENTATEC 1L. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À EMBALAGEM COM 1000 ML.	UNIDADE	12	4	8
7	BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 14MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3, - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	175	0	50
8	BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 16MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3, - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	155	0	10
9	BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM – EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ-FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI-ROTAÇÃO, PARA USO EM SISTEMA CAD /CAM, TIPO CEREC AC, TIPO D, POLICROMÁTICO - (CORES: A1, A 2, A3, A3.5, B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	840	240	800
10	COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM – EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ-FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI-ROTAÇÃO, PARA USO EM SISTEMA CAD/CAM, TIPO CEREC AC, TIPO D, POLICROMÁTICO - (CORES: A1, A 2, A3, A3.5, B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	80
	BLOCOS DE DISSILICATO DE LITIO AVANÇADO, ALD, COM VIRGILITA RESISTENCIA BIAXIAL MEDIDA EM MAIS DE 700MPA DE 1 4MM (UNIDADE) – UTILIZADO PARA A FABRICAÇÃO DE COROAS TOTAIS OU PARCIAIS PARA				

11	DENTES ANTERIORES OU POSTERIORES FACETAS, INLAYS OU ONLAYS, ATRAVÉS DE SISTEMA 72 CAD/CAM, TIPO CEREC OU INLAB, GLAZE DE NO MÁXIMO 5 MINUTOS COM FORNO CEREC SPEEDFIRE. TIPO CEREC TESSERA OU SIMILAR. (CORES: MT: BL2, A1, A2, A3, A3.5, B1; HT: A1, A2, A3; E LT: BL2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	20	80
12	BLOCOS DE SILICATO DE LÍTIO DUO HT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA – (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	410	160	120
13	BLOCOS DE SILICATO DE LÍTIO DUO LT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	408	0	400
14	COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE SILICATO DE LÍTIO DUO LT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	40
15	LÍQUIDO DE GLAZE PARA POLIMENTO DA ESTRUTURA E PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE DO DENTE, PARA AJUSTE DA CONSISTÊNCIA DO CELTRA STAIN & OVERGLAZE, QUANDO NECESSÁRIO. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO FRASCO DE 15ML.	FRASCO	6	3	15
16	PASTA/LÍQUIDO ESPECÍFICA PARA VITRIFICAÇÃO, COLORAÇÃO E RECOBRIMENTO DA CERÂMICA VÍTREA, SILICATO DE LÍTIO E ZIRCÔNIA, PARA BRILHO E ACABAMENTO. COEFICIENTE DE EXPANSÃO COMPATÍVEL COM OS MATERIAIS CELTRA DUO. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO FRASCO DE 5G.	FRASCO	6	0	15

17	PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO, (FRASCO COM 5G) – (CORES: 1, 2, 3, 4, BRANCO, BEGE, COBRE, KHAKI, MAHOGANY, OLIVE, SUNSET, VIOLETA - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE A UNIDADE.	UNIDADE	9	7	24
18	MATERIAL EM PASTA UTILIZADO PARA FIXAR AS RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA VÍTREA DE SILICATO DE LÍTIO AO PINO DE CRISTALIZAÇÃO PARA SER FIXADA À BANDEJA DE QUEIMA E LEVADA AO FORNO, TIPO OBJECT FIX, SERINGA COM 10 ML. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À SERINGA COM 10 ML.	SERINGA	7	15	15
19	BLOCOS DE CERAMICA HIBRIDA COM ESTRUTURA EM REDE DE CERAMICA E POLIMERO 14MM – COM ESTRUTURA DE REDE DUPLA DE POLÍMERO DE METACRILATO PARA USO EM SISTEMA CAD/CAM TIPO CEREC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA VITA OU SUPERIOR - (CORES: 1M1-HT, 1M2-HT, 2M2-HT, 3M2-HT- A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE A UNIDADE.	UNIDADE	45	0	20
20	ISOLAMENTO INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO DENTSPLY SIRONA. CÓD 6581750. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2
21	ISOLAMENTO SUPERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO DENTSPLY SIRONA. CÓD 6581768. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2
22	PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO: DENTSPLY SIRONA. CÓD 6582881. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2
	BROCA ESPECIAL DIAMOND 1.2 CS (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL.				

23	FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.2. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	11	18
24	BROCA ESPECIAL BUR 2.5 ZRO2 CS - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA. PARA ZIRCÔNIA. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	12
25	BROCA ESPECIAL BUR 0.5 CS (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA MATERIAIS PM MA. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	6	2
26	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 0.6 CS, 6/PKG (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 0.6 CS. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	2
27	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.0 CS, 6/PKG (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.0 CS. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	2
28	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.4 CS, 6/PKG (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	11	18

	MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.4 CS. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.				
29	FILTRO PARA FRESADORA IN LAB PRIMEMILL. KIT COM 6 UNIDADES.	KIT C/6 UNIDADES	0	0	2
30	CHAVE DE BLOCOS PRIMEMILL (UNIDADE) - FERRAMENTA DE TORQUE, CHAVE DE BLOCOS FRESADORA PRIMEMILL. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2
31	KIT DE CALIBRAÇÃO PRIMEMILL P.D. REC. DA FRESADORA PRIMEMILL. VALOR REFERENTE A UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2
32	PARAFUSO PRIMEMILL, (KIT COM 5UN) - PARA APERTO DE FRESAS, PARA FRESADORA PRIMEMILL. VALOR REFERENTE AO KIT COM 5 UNIDADES.	KIT C/ 5 UNIDADES	0	0	3
33	BROCA ESPECIAL Nº 12EF, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12EF. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	12
34	BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA CÔNICA PARA FRESADORA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12S. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	20
35	BROCA ESPECIAL Nº 20, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 20 PARA MOAGEM. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	12

36	BROCA ESPECIAL, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6 UN) - 28MM DE COMPRIMENTO E PONTA CILÍNDRICA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA MOAGEM. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	12
37	BROCA ESPECIAL Nº 10, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA FINISHER 10 – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA FRESAGEM ÚMIDA. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	2
38	BROCA ESPECIAL Nº 25RZ, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN) – 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA SHAPER 25RZ – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA FRESAGEM ÚMIDA. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA C/ 6 UNIDADES	0	0	12
39	BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) HT (CAIXA 5UN) – APRESENTADO NA FORMA DE BLOCOS PARA FRESAGEM EM SISTEMAS CAD/CAM ODONTOLÓGICOS, TIPO CEREC, DENTSPLY SIRONA. O COMPÓSITO DEVERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CARGA INORGÂNICA DE 72% A 82% (52% A 60% EM VOLUME) EM UMA MATRIZ RESINOSA MONOMÉRICA ALTAMENTE POLIMERIZADA. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS PERMANENTES. COROA TOTAL UNITÁRIA CIMENTADA SOBRE ABUTMENT. INLAYS E ONLAYS. FACETAS. - (CORES: BLEACH, A1, A2, A3, A3,5, B1 E B2 - A SEREM DEFINIDAS NA E MISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À CAIXA UNIDADE.	CX C/ 5 UNIDADE	0	5	10

40	BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) LT – APRESENTADO NA FORMA DE BLOCOS PARA FRESAGEM EM SISTEMAS CAD/CAM ODONTOLÓGICOS, TIPO CEREC, DENTSPLY SIRONA. O COMPÓSITO DEVERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CARGA INORGÂNICA DE 72% A 82% (52% A 60% EM VOLUME) EM UMA MATRIZ RESINOSA MONOMÉRICA ALTAMENTE POLIMERIZADA. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS PERMANENTES. COROA TOTAL UNITÁRIA CIMENTADA SOBRE ABUTMENT. INLAYS E ONLAYS. FACETAS. - (CORES: BLEACH, A1, A2, A3, A3,5, B1 E B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	15
41	BLOCOS PERFURADOS DE CERAMICA DE ALUMINIOSSILICATO DE LITIO LT 14MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	30	0	25
42	TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA (UNIDADE) - QUANDO ESTIVER OPERANDO COM CERÂMICA, COR BRANCA. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	UNIDADE	0	0	2

2.4.6. Observações: As novas aquisições de materiais inseridos neste ETP, se justificam por serem materiais de melhor qualidade que atuam reduzindo o tempo de trabalho destinado aos procedimentos odontológicos, além de aumentar a qualidade dos procedimentos, acompanhando as constantes inovações tecnológicas do mercado, conforme discriminado abaixo:

2.4.6.1. Em relação aos itens que possuem saldo zerado de empenho nos pregões anteriores, são itens de extrema importância para o funcionamento da clínica, porém só será preciso empenhá-los caso os já existentes se danificarem. Por isso, necessitamos tê-los em ata vigente, para aquisição imediata quando surgir necessidade. Enquadram-se, nessa situação, os seguintes itens: 4; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38 e 42.

2.4.6.2. Em relação aos itens que foram solicitados em 2021 e que possuem saldo de empenho zerado em 2002, são itens que há uma demanda bem pequena e específica. Assim, em 2022, foi utilizado o estoque que sobrou de 2021. Esse estoque, atualmente, está finalizando, logo observa-se a necessidade de adquiri-los novamente. Enquadram-se nessa situação os itens: 7; 11; 16 e 19.

2.4.6.3. Em relação aos itens em que houve aumento da quantidade solicitada, justifica-se pelo aumento da demanda e especificidade do produto que se enquadra na grande maioria dos casos tratados na OARF. Outrossim, observou-se a necessidade de aumentar o quantitativo deles, visto que no pregão anterior empenhou-se cem por cento ou grande parte da quantidade solicitada na ata de registro de preços e ainda foi necessário que se complementassem alguns itens através de GMM (Guia de Movimentação de Material) com as OMs parceiras, como a OABR e OASD. São itens que se enquadram nessa situação: 1; 2; 9; 10; 12; 13; 14; 15; 16 e 17.

2.4.6.4. Ademais, ainda tem a situação que não foram solicitados em 2021 e 2022 por tratarem de produtos muito recente no mercado e que a equipe ainda não estava aptos a trabalhar. Entretanto, atualmente já se encontram aptos a trabalhar com tais materiais. Então será necessário ter esses itens em ata. Se enquadra nesses itens: 11, 40 e 41.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Seção de Prótese da OARF	JOUSE BEZERRA CAVALCANTI Cap Dent

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1. DA GARANTIA DO PRODUTO

4.1.1. A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes.

4.1.2. A empresa fornecedora dos bens será responsável pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ou não compatíveis com as especificações do Termo de Referência.

4.1.3. Na substituição de materiais defeituosos, a reposição será por outro com especificações técnicas iguais, ou superiores com aprovação prévia da Contratante, sem custo adicional para a Contratante.

4.2. DA VALIDADE DO PRODUTO

4.2.1. Os produtos deverão, na data da entrega, apresentar a seguinte validade:

4.2.1.1. Quando a validade for superior a 24 (vinte e quatro) meses validade mínima de 60% (sessenta por cento) a partir da data de fabricação.

4.2.1.2. Quando a validade for igual ou inferior a 24 (vinte e quatro) meses validade mínima de 75% (setenta e cinco por cento) a partir da data de fabricação. Com a aplicação exclusiva a este prazo de validade, na hipótese de absoluta impossibilidade de cumprimento desta condição, devidamente justificada e previamente avaliada pela instância gestora das atas de registro de preços desses produtos, o hospital, poderá em extrema excepcionalidade, admitir a entrega, obrigando-se o fornecedor, quando acionado, a proceder a imediata substituição, à vista da inviabilidade de utilização dos produtos no período de validade.

4.4. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

4.4.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento da Nota de Empenho, no seguinte endereço:

4.4.1.1. ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE (OARF) endereço: Avenida Senador Sérgio Guerra (antiga Avenida Beira Mar), nº 606, Piedade, Jaboatão dos Guararapes, CEP 54.400-003, na Seção de Almoxarifado da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife, de segunda a quinta-feira, no horário das 8 horas às 17 horas.

4.4.2. A remessa do pedido deverá ser iniciada após o recebimento da ORDEM DE FORNECIMENTO ao longo do período de vigência da Ata de Registro de Preços (ARP), em conformidade com as necessidades do órgão.

4.4.3. O prazo estabelecido acima poderá ser prorrogado por solicitação escrita e justificada do licitante, formulada em até 24 (vinte e quatro horas) antes da data da entrega, e formalmente aceita pela Autoridade Competente.

4.4.4. A entrega será efetuada em razão da emissão de nota de empenho, ao longo do período de vigência da Ata de Registro de Preços (ARP), em conformidade com as necessidades do órgão.

4.4.5. Caberá à Seção de Almoxarifado com o auxílio do setor solicitante, o recebimento dos materiais, incumbindo-lhe a declaração do aceito dos materiais conforme as especificações do edital.

4.5. O recebimento dos materiais licitados está condicionado à conferência, avaliações qualitativas e aceitação final, obrigando-se o licitante vencedor a reparar e corrigir os eventuais vícios, defeitos ou incorreções porventura detectados, na forma prevista no Termo de Referência, na Lei nº 14.133/2021 e no Código de Defesa do Consumidor, em tudo o que couber.

4.5.1. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 15 (quinze) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

4.5.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.5.3. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.5.3.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

4.5.4. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5. Levantamento de Mercado

5.1. Dentro do presente estudo, foram analisados processos de contratações semelhantes feitas por outros órgãos e entidades, por meio de consultas a outros editais, com a finalidade de identificar a existência de novas metodologias, tecnologias ou inovações que melhor atendessem às necessidades da OARF e, as que foram identificadas, foram incorporadas nesta contratação em análise.

5.2. Foi observado que, diante da necessidade de aquisição de materiais odontológicos, os estabelecimentos de saúde congêneres, em especial os hospitais e as entidades públicas, realizam a contratação de forma similar à que se pretende adotar, cumprindo as respectivas exigências legais e normativas.

5.3. Na aquisição em tela não foram identificadas situações específicas ou casos de complexidade técnica do objeto, que pudessem promover a realização de audiência pública para coleta de contribuições a fim de definir a solução mais adequada visando preservar a relação custo-benefício, em face dos itens serem considerados bens comuns.

5.4. Das possíveis formas de aquisição:

5.4.1. Solução 1 - Buscar atas de registro de preços disponíveis para a realização de adesão.

5.4.2. Solução 2 - Manifestar intenção de registro de preços junto a outro órgão, na condição de participante.

5.4.3. Solução 3 - Realizar licitação própria.

5.5. Da análise:

5.5.1. Forma 1 - Não foi encontrada ata de registro de preços disponível para a realização de adesão.

5.5.2. Forma 2 - Não foi encontrada intenção de registro de preços disponível para manifestação.

5.5.3. Forma 3 - É possível a realização de licitação, coordenada pela Divisão de Obtenções do GAP-RF.

5.6. Da conclusão:

5.6.1. Com o exposto, esta equipe conclui que se deve realizar licitação própria, nos termos da Forma 3 do item 5.5.3. Por se tratar de aquisição de itens odontológicos para o Núcleo de Odontologia Digital das clínicas de Prótese, Dentística e Implantodontia com a finalidade de reposição dos estoques, a realização de licitação própria parece ser a solução mais adequada e viável para a OARF, visto que os itens requeridos são muito específicos e a sua qualidade pode interferir diretamente nos tratamentos odontológicos oferecidos aos pacientes deste Odontoclínica. Além disso, cada seção possui suas próprias necessidades de aquisição, condizentes com o histórico de consumo, número de consultórios, profissionais e atendimentos realizados, o que inviabilizaria uma adesão ou participação em todos os oitenta itens deste ETP, tornando por consequência a licitação própria a melhor opção para aquisição dos itens nesse caso.

6. Descrição da solução como um todo

6.1. Aquisição de material odontológico para o Núcleo de Odontologia Digital que atenderá às necessidades das clínicas de Prótese, Dentística e Implantodontia na utilização do equipamento CEREC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no instrumento convocatório.

6.1.1. A necessidade foi demonstrada no item 2 do presente Estudo Técnico Preliminar - ETP.

6.1.2. Os requisitos da contratação foram elencados no item 4 do presente ETP.

6.1.3. Foram analisadas as possíveis soluções no item 5 do presente ETP.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CATMAT	UNIDADE	VALOR MÁXIMO	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
1	BROCA ESPECIAL Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 12S. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À UNIDADES.	432572	UNIDADES	120	120	R\$ 33.840,00
2	BROCA ESPECIAL Nº 12, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA CÔNICA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12S. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À UNIDADES.	432572	UNIDADES	120	120	R\$ 34.522,80
3	SOLUÇÃO CONTRASTE ODONTOLÓGICO FR 200ML. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	284612	UNIDADE	2	2	R\$ 1.536,68

4	TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC QUANDO ESTE ESTIVER OPERANDO COM CERÂMICA, COR BRANCA, COMPATÍVEL COM FRESADORA MCXL. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	444944	UNIDADE	2	2	R\$ 5.956,94
5	FILTRO PARA FRESADORA IN LAB MCXL, KIT COM 6 UNIDADES. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO KIT COM 6 UNIDADES.	471252	KIT C/ 6 UNIDADES	2	2	R\$ 1.921,00
6	LÍQUIDO ADITIVO PARA FRESAGEM, UTILIZADO EM SISTEMA CAD-CAM DENTAL NA CONFEÇÃO DE PRÓTESES. REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 1000 ML. COMPOSIÇÃO: 5-CLORO-2-METIL-2H-ISOTIAZOL-3-ONA-(3:1). SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA DENTATEC 1L. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À EMBALAGEM COM 1000 ML.	427267	UNIDADE	8	8	R\$ 4.573,36
7	BLOCOS DE CERÂMICA VITREA DE DISSILICATO DE LÍTIO LT 14MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3, - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440857	UNIDADE	50	50	R\$ 14.429,50
8	BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LÍTIO LT 16MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3, - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440857	UNIDADE	10	10	R\$ 2.885,90

9	BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM – EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ-FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI-ROTAÇÃO, PARA USO EM SISTEMA CAD /CAM, TIPO CEREC AC, TIPO D, POLICROMÁTICO - (CORES: A1, A 2, A3, A3.5, B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	424152	UNIDADE	800	800	R\$ 230.872,00
10	COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM – EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ-FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI-ROTAÇÃO, PARA USO EM SISTEMA CAD /CAM, TIPO CEREC AC, TIPO D, POLICROMÁTICO - (CORES: A1, A 2, A3, A3.5, B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	424152	UNIDADE	80	80	R\$ 23.087,20
11	BLOCOS DE DISSILICATO DE LITIO AVANÇADO, ALD, COM VIRGILITA RESISTENCIA BIAXIAL MEDIDA EM MAIS DE 700MPA DE 1 4MM (UNIDADE) – UTILIZADO PARA A FABRICAÇÃO DE COROAS TOTAIS OU PARCIAIS PARA DENTES ANTERIORES OU POSTE RIORES FACETAS, INLAYS OU ONLAYS, ATRAVÉS DE SISTEMA 72 CAD /CAM, TIPO CEREC OU INLAB, GLAZE DE NO MÁXIMO 5 MINUTOS COM FORNO CEREC SPEEDFIRE. TIPO CEREC TESSERA OU SIMILAR. (CORES: MT: BL2, A1, A2, A3, A3.5, B1; HT: A1, A2, A3; E LT: BL2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440657	UNIDADE	80	80	R\$ 23.087,20
	BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO HT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA					

12	SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA – (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440657	UNIDADE	120	120	R\$ 34.630,80
13	BLOCOS DE SILICATO DE LÍTIO DUO LT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440657	UNIDADE	400	400	R\$ 115.436,00
14	COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE SILICATO DE LÍTIO DUO LT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440657	UNIDADE	40	40	R\$ 11.543,60
15	LÍQUIDO DE GLAZE PARA POLIMENTO DA ESTRUTURA E PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE DO DENTE, PARA AJUSTE DA CONSISTÊNCIA DO CELTRA STAIN & OVERGLAZE, QUANDO NECESSÁRIO. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO FRASCO DE 15ML.	427267	FRASCO	15	15	R\$ 14.298,00
16	PASTA/LÍQUIDO ESPECÍFICA PARA VITRIFICAÇÃO, COLORAÇÃO E RECOBRIMENTO DA CERÂMICA VÍTREA, SILICATO DE LÍTIO E ZIRCÔNIA, PARA BRILHO E ACABAMENTO. COEFICIENTE DE EXPANSÃO COMPATÍVEL COM OS MATERIAIS CELTRA DUO. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO FRASCO DE 5G.	416824	FRASCO	15	15	R\$ 4.205,40

17	PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO, (FRASCO COM 5G) – (CORES: 1, 2, 3, 4, BRANCO, BEGE, COBRE, KHAKI, MAHOGANY, OLIVE, SUNSET, VIOLETA - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	445003	UNIDADE	24	24	R\$ 8.838,24
18	MATERIAL EM PASTA UTILIZADO PARA FIXAR AS RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA VÍTREA DE SILICATO DE LÍTIO AO PINO DE CRISTALIZAÇÃO PARA SER FIXADA À BANDEJA DE QUEIMA E LEVADA AO FORNO, TIPO OBJECT FIX, SERINGA COM 10 ML. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À SERINGA COM 10 ML.	427267	SERINGA	15	15	R\$ 6.413,85
19	BLOCOS DE CERAMICA HIBRIDA COM ESTRUTURA EM REDE DE CERAMICA E POLIMERO 14MM – COM ESTRUTURA DE REDE DUPLA DE POLÍMERO DE METACRILATO PARA USO EM SISTEMA CAD/CAM TIPO CEREC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA VITA OU SUPERIOR - (CORES: 1M1-HT, 1M2-HT, 2M2-HT, 3M2-HT- A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	424152	UNIDADE	20	20	R\$ 5.771,80
20	ISOLAMENTO INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO DENTSPLY SIRONA. CÓD 6581750. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	429547	UNIDADE	2	2	R\$ 1.965,40
21	ISOLAMENTO SUPERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO DENTSPLY SIRONA. CÓD	429547	UNIDADE	2	2	R\$ 1.978,74

	6581768. VALOR REFERENTE À UNIDADE.					
22	PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO: DENTSPLY SIRONA. CÓD 6582881. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	472184	UNIDADE	2	2	R\$ 1.201,38
23	BROCA ESPECIAL DIAMOND 1.2 CS (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.2. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	18	18	R\$ 40.409,64
24	BROCA ESPECIAL BUR 2.5 ZRO2 CS - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA. PARA ZIRCÔNIA. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	432571	UNIDADE	12	12	R\$ 5.592,12
25	BROCA ESPECIAL BUR 0.5 CS (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA MATERIAIS PM MA. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432571	CAIXA C/ 6 UNIDADES	2	2	R\$ 4.838,86
	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 0.6 CS, 6/PKG (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO					

26	ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 0.6 CS. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432571	CAIXA C/ 6 UNIDADES	2	2	R\$ 4.490,32
27	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.0 CS, 6/PKG (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.0 CS. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432571	CAIXA C/ 6 UNIDADES	2	2	R\$ 4.490,32
28	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.4 CS, 6/PKG (CAIXA 6 UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.4 CS. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	18	18	R\$ 40.412,88
29	FILTRO PARA FRESADORA IN LAB PRIMEMILL. KIT COM 6 UNIDADES.	471252	KIT C/ 6 UNIDADES	2	2	R\$ 1.849,74
30	CHAVE DE BLOCOS PRIMEMILL (UNIDADE) - FERRAMENTA DE TORQUE, CHAVE DE BLOCOS FRESADORA PRIMEMILL. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	75655	UNIDADE	2	2	R\$ 2.040,90

31	KIT DE CALIBRAÇÃO PRIMEMILL P.D.REC. DA FRESADORA PRIMEMILL. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	150743	UNIDADE	2	2	R\$ 4.819,30
32	PARAFUSO PRIMEMILL, (KIT COM 5UN) - PARA APERTO DE FRESAS, PARA FRESADORA PRIMEMILL. VALOR REFERENTE AO KIT COM 5 UNIDADES.	472184	KIT C/ 5 UNIDADES	3	3	R\$ 1.283,88
33	BROCA ESPECIAL Nº 12EF, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12EF. VALOR REFERENTE A CAIXA COM 6 UNIDADES.	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	12	12	R\$ 3.452,28
34	BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA CÔNICA PARA FRESADORA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12S. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	20	20	R\$ 44.899,60
35	BROCA ESPECIAL Nº 20, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 20 PARA MOAGEM. VALOR	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	12	12	R\$ 3.452,28

	REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.					
36	BROCA ESPECIAL, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6 UN) - 28MM DE COMPRIMENTO E PONTA CILÍNDRICA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA MOAGEM. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	12	12	R\$ 3.452,28
37	BROCA ESPECIAL Nº 10, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA FINISHER 10 – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA FRESAGEM ÚMIDA. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432572	CAIXA C/ 6 UNIDADES	2	2	R\$ 3.090,88
38	BROCA ESPECIAL Nº 25RZ, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN) – 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA SHAPER 25RZ – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA FRESAGEM ÚMIDA. VALOR REFERENTE À CAIXA COM 6 UNIDADES.	432571	CAIXA C/ 6 UNIDADES	12	12	R\$ 3.452,28
	BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) HT (CAIXA 5UN) – APRESENTADO NA FORMA DE BLOCOS PARA					

39	FRESAGEM EM SISTEMAS CAD/CAM ODONTOLÓGICOS, TIPO CEREC, DENTSPLY SIRONA. O COMPÓSITO DEVERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CARGA INORGÂNICA DE 72% A 82% (52% A 60% EM VOLUME) EM UMA MATRIZ RESINOSA MONOMÉRICA ALTAMENTE POLIMERIZADA. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS PERMANENTES. COROA TOTAL UNITÁRIA CIMENTADA SOBRE ABUTMENT. INLAYS E ONLAYS. FACETAS. - (CORES: BLEACH, A1, A2, A3, A3,5, B1 E B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440657	CX C/ 5 UN	10	10	R\$ 5.446,50
40	BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) LT – APRESENTADO NA FORMA DE BLOCOS PARA FRESAGEM EM SISTEMAS CAD/CAM ODONTOLÓGICOS, TIPO CEREC, DENTSPLY SIRONA. O COMPÓSITO DEVERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CARGA INORGÂNICA DE 72% A 82% (52% A 60% EM VOLUME) EM UMA MATRIZ RESINOSA MONOMÉRICA ALTAMENTE POLIMERIZADA. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS PERMANENTES. COROA TOTAL UNITÁRIA CIMENTADA SOBRE ABUTMENT. INLAYS E ONLAYS. FACETAS. - (CORES: BLEACH, A1, A2, A3, A3,5, B1 E B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.	440657	UNIDADE	15	15	R\$ 8.242,50
41	BLOCOS PERFURADOS DE CERÂMICA DE ALUMINIOSSILICATO DE LÍTIO LT 14MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE	424152	UNIDADE	25	25	R\$ 13.579,00

	EMPENHO). VALOR REFERENTE À UNIDADE.					
42	TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA (UNIDADE) - QUANDO ESTE ESTIVER OPERANDO COM CERÂMICA, COR BRANCA. VALOR REFERENTE À UNIDADE.	444944	UNIDADE	2	2	R\$ 5.956,94
TOTAL GERAL						R\$ 788.248,29

7.1. Estimativa detalhada:

ITEM	QUANTIDADE TOTAL	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA
1	120	15	120
2	120	1	120
3	2	1	2
4	2	1	2
5	2	1	2
6	8	3	8
7	50	10	50
8	10	2	10
9	800	100	800
10	80	10	80
11	80	20	80
12	120	40	120
13	400	100	400
14	40	10	40
15	15	10	15
16	15	10	15
17	24	6	24
18	15	10	15
19	20	10	20
20	2	1	2
21	2	1	2
22	2	1	2
23	18	10	18
24	12	6	12
25	2	2	2
26	2	2	2
27	2	2	2
28	18	10	18
29	2	1	2
30	2	1	2
31	2	2	2

32	3	1	3
33	12	1	12
34	20	10	20
35	12	1	12
36	12	2	12
37	2	2	2
38	12	2	12
39	10	5	10
40	15	5	15
41	25	10	25
42	2	2	2

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 788.248,29

8.1. Os valores constantes da tabela inserida no item 7 do presente Estudo Técnico Preliminar foram obtidos na pesquisa inicial anexa a este ETP.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. A presente aquisição será dividida em itens.

9.2. Não há a necessidade de agrupamento dos itens.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

10.1. Não há contratações correlatas e/ou interdependentes.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

11.1. A contratação alinha-se com o planejamento da Direção da OARF, assessorada pela chefe da Divisão Técnica, ratificada pela chefe da Seção de Prótese Dentária. Esta assertiva ampara-se na medida em que é constante a necessidade de tais materiais de consumo para o bom andamento das atividades a que se destina esta OSA.

11.2. A despesa tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias. Foram observadas, previamente, todas as prescrições constantes do art. 16, inciso I e II, e § 1º incisos I e II da Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e o art. 18. da Lei nº 14.133/2021.

11.3. Outrossim, a contratação está prevista no Plano de Contratações Anual 2023, conforme detalhamento disponível no sítio <https://www2.fab.mil.br/paac/index.php/gaprf>.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

12.1. A OARF, com a aquisição de materiais de consumo odontológico pelo Sistema de Registro de Preços, vai gerar economicidade orçamentária, em virtude de ela ocorrer por demanda e quando necessitado o material. Mantendo-se um estoque de segurança mínimo para atender às necessidades, evitando perdas. Possibilitando, ainda, um atendimento de qualidade aos usuários do Sistema de Saúde da Aeronáutica - SISAU.

13. Providências a serem Adotadas

13.1. Por se tratar de aquisição de material de consumo, que acontece anualmente, não se faz necessária nenhuma adequação, pois a OARF dispõe de condições necessárias para armazenar o estoque dos materiais com salas climatizadas e sistema informatizado de controle de entradas e saídas de materiais, incluindo o monitoramento de validade deles.

14. Possíveis Impactos Ambientais

14.1. A presente aquisição não possui relevantes impactos ambientais, contudo deverão ser observados os seguintes requisitos ambientais:

14.1.1. Os critérios de sustentabilidade exigidos no Termo de Referência estão de acordo com no Art. 3º da Lei nº. 8.666/93, com redação dada pela Lei nº. 12.349, de 2010; no Art. 4º, incisos I, III, VI, Art. 5º do Decreto nº. 7.746, de 5 de junho de 2012; Art. 5º do Decreto nº. 7.404, de 23 de dezembro de 2010; Incisos II, III, do Art. 5º da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº. 01, de 19 de janeiro de 2010; Lei nº. 12.305, de 2 de agosto de 2010; Art. 225 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e subsidiariamente a Lei nº. 9.985, de 18 de julho de 2000;

14.1.2. A empresa contratada deverá adotar as práticas de sustentabilidade ambiental na execução dos serviços, conforme previsto no artigo 3º da Lei nº 8.666/93 e Instrução Normativa nº 01 de 19/01/2010/SLTI/MPOG;

14.1.3. Em atendimento às normas constantes na Instrução Normativa nº 01/2010/SLTI/MPOG, as licitantes deverão ofertar preferencialmente embalagens que sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2, com origem ambientalmente regular dos recursos naturais utilizados nos bens, serviços e obras e cujo processo de fabricação observe os requisitos ambientais para obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO com produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares.

14.1.4. Os materiais ofertados devem ser produzidos por fabricantes compromissados com o meio ambiente, que mantenham programa continuado de sustentabilidade ambiental, e que além de se enquadrarem no disposto nos itens anteriores, comprovem que cumprem a legislação ambiental pertinente ao objeto da licitação.

14.1.5. Os licitantes devem oferecer produtos acondicionados, preferencialmente, em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

14.1.6. De acordo com o art. 7º, XI, nº 12.305/2010 – Política Nacional de Resíduos Sólidos, os licitantes devem ofertar produtos que sejam acondicionados em embalagens recicladas ou recicláveis, de papelão ou de plástico à base de etanol de cana de açúcar (se for o caso);

14.1.7. Os licitantes devem optar, quando possível, por produtos constituídos por materiais naturais.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

15.2. Justificativa:

15.2.1. A presente aquisição é imprescindível, mostrando-se viável por se tratar de aquisição anual de materiais odontológicos a serem empregados nos tratamentos dos usuários da odontoclínica de Aeronáutica de Recife, cuja ausência poderá comprometer os tratamentos propostos e iniciados, os serviços de Urgência e de Odontologia Hospitalar. São materiais essenciais para os atendimentos, cuja falta poderá interromper os serviços oferecidos, além de comprometer o abastecimento dos estoques. Em conclusão, os benefícios diretos e indiretos relacionam-se com a continuidade da prestação de um serviço odontológico de qualidade e excelência.

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

MARIANNA RIBEIRO MEDEIROS GUERRA PEREIRA 1º TEN QOCON DENT

Membro da Comissão de Planejamento

LAÍS MACIEL COSTA 1º TEN QOCON DENT

Membro da Comissão de Planejamento

JOUSE BEZERRA CAVALCANTI CAP DENT

Presidente da Comissão de Planejamento

ALEXANDRE CUNHA SALES CAP DENT

ACI da OARF

NARCISO FERREIRA DE ANDRADE TEN CEL DENT

Diretor da OARF

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - 5 - RELATÓRIO DE COTAÇÃO - ATUAL.pdf (565.38 KB)
- Anexo II - 9.1. - ANEXO ETP - PLANILHA DE EMPENHOS - PREGÃO SRP 57-2021 E PREGÃO SRP 57-2022.odt (1.07 MB)

INSUMOS CEREC

PREGÃO Nº 57/2021

VIGÊNCIA DA ATA: 25 de agosto de 2021 a 24 de agosto de 2021.

VALOR EMPENHADO: R\$ 593.279,67

Consulta de Empenho

Filtros

Identificador: Empenho: PAG: Unidade Executora: Unidade Credora: Certame SIASG: Certame SILOMS: CODEMP: Indicador Lotação: Status SIASG: Espécie: Situação: Saldo: Modalidade: Anulação/Reforço: Período: Ano: ND: Valor Original: Sub: Solicitação:

Ações

Registros encontrados: 17

Exibir 20 registros

Identificador	Empenho	Valor Original	Valor Atual	Valor a Liquidar	Valor Liquidado	Data	Espécie	Indicador Lotação	PAG	CODEMP	Situação	Modalidade	Certame SILOMS	Certame SIASG	Abrir	Status SIASG
21E1179	2021NE001237	32.293.9000	32.293.9000	0,0000	32.293.90	04/10/2021	Empenho de Despesa	C21022	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1209	2021NE001267	100.454.1000	100.454.1000	0,0000	100.454.10	08/10/2021	Empenho de Despesa	C21030	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1210	2021NE001268	22.264.3000	22.264.3000	0,0000	22.264.30	08/10/2021	Empenho de Despesa	C21022	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1255	2021NE001334	87.727.7000	87.727.7000	0,0000	87.727.70	21/10/2021	Empenho de Despesa	C21192	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1309	2021NE001406	20.676.6000	20.676.6000	0,0000	20.676.60	22/10/2021	Empenho de Despesa	C21192	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1313	2021NE001409	57.707.7200	57.415.6200	0,0000	57.415.62	22/10/2021	Empenho de Despesa	C21192	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1314	2021NE001412	64.814.0000	64.814.0000	0,0000	64.814.00	22/10/2021	Empenho de Despesa	C21192	67445.001480/2020-20	0386K	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1315	2021NE001414	579.7000	579.7000	0,0000	579.70	22/10/2021	Empenho de Despesa	C21192	67445.001480/2020-20	0386K	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1846	2021NE001889	1.969.2000	1.969.2000	0,0000	1.969.20	30/11/2021	Empenho de Despesa	C21197	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
21E1919	2021NE002059	1.396.6000	1.396.6000	0,0000	1.396.60	03/12/2021	Empenho de Despesa	C21197	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E0923	2022NE000871	4.740.8000	4.740.8000	0,0000	4.740.80	02/06/2022	Empenho de Despesa	C22045	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E0980	2022NE000924	28.553.4000	28.553.4000	0,0000	28.553.40	15/06/2022	Empenho de Despesa	C22045	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E1140	2022NE001089	27.656.0000	27.656.0000	0,0000	27.656.00	05/07/2022	Empenho de Despesa	C22011	67445.001480/2020-20	0386K	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E1141	2022NE001090	20.454.1000	20.454.1000	0,0000	20.454.10	05/07/2022	Empenho de Despesa	C22045	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E1144	2022NE001092	99.752.3000	99.752.3000	0,0000	99.752.30	05/07/2022	Empenho de Despesa	C22011	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E1148	2022NE001095	1.449.2500	1.449.2500	0,0000	1.449.25	05/07/2022	Empenho de Despesa	C22045	67445.001480/2020-20	0386K	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		
22E1474	2022NE001578	20.790.0000	20.790.0000	0,0000	20.790.00	08/08/2022	Empenho de Despesa	C22045	67445.001480/2020-20	GT755	Finalizado	Pregão	P210048	57/BARF/2021		

INSUMOS CEREC

PREGÃO Nº 57/2022

VIGÊNCIA DA ATA: de 13 de setembro de 2022 a 12 de setembro de 2023.

VALOR EMPENHADO: R\$ 145.946,13

</



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DO SISTEMA CEREC 2023

Pesquisa realizada entre 26/04/2023 07:44:52 e 28/07/2023 13:04:06

Relatório gerado no dia 03/08/2023 12:41:00 (IP: 200.143.107.58)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA QUADRADA (CAIXA 6UN)	1	20 caixa	R\$ 1.020,45 (un)	R\$ 20.409,00
2) BROCA ESPECIAL Nº 12, PONTA CÔNICA (CAIXA 6UN)	1	20 caixa	R\$ 1.020,45 (un)	R\$ 20.409,00
3) SOLUÇÃO CONTRASTE ODONTOLÓGICO (FRASCO COM 200ML)	3	2 FRASCO	R\$ 768,34 (un)	R\$ 1.536,68
4) TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA MCXL (UNIDADE)	3	2 Unidades	R\$ 2.978,47 (un)	R\$ 5.956,94
5) FILTRO PARA FRESADORA IN LAB MCXL, (KIT COM 6UN)	3	2 CONJUNTO	R\$ 960,50 (un)	R\$ 1.921,00
6) LÍQUIDO ADITIVO PARA FRESAGEM, (EMBALAGEM COM 1000ML)	1	8 embalagem	R\$ 571,67 (un)	R\$ 4.573,36
7) BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 14MM (UNIDADE)	1	50 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 14.429,50
8) BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 16MM (UNIDADE)	1	10 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 2.885,90
9) BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM (UNIDADE)	1	800 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 230.872,00
10) COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM	1	80 Unidade	R\$ 288,59 (un)	R\$ 23.087,20
11) BLOCOS DE DISSILICATO DE LITIO AVANÇADO, ALD, COM VIRGILITA RESISTENCIA BIAXIAL MEDIDA EM MAIS DE 700MPa DE 14MM (UNIDADE)	1	80 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 23.087,20
12) BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO HT 14MM (UNIDADE)	1	120 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 34.630,80
13) BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM (UNIDADE)	1	400 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 115.436,00
14) COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM	1	40 Unidade	R\$ 288,59 (un)	R\$ 11.543,60
15) LÍQUIDO DE GLAZE, (FRASCO COM 15ML)	1	15 FRASCO	R\$ 953,20 (un)	R\$ 14.298,00
16) PASTA/LÍQUIDO ESPECIFICA PARA VITRIFICAÇÃO, (FRASCO COM 5G)	1	15 FRASCO	R\$ 280,36 (un)	R\$ 4.205,40
17) PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO, (FRASCO COM 5G)	3	24 FRASCO	R\$ 368,26 (un)	R\$ 8.838,24
18) MATERIAL EM PASTA, (SERINGA COM 10ML)	3	15 Seringas	R\$ 427,59 (un)	R\$ 6.413,85
19) BLOCOS DE CERAMICA HIBRIDA COM ESTRUTURA EM REDE DE CERAMICA E POLIMERO 14MM (UNIDADE)	1	20 Unidades	R\$ 288,59 (un)	R\$ 5.771,80
20) ISOLAMENTO INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE)	3	2 Unidades	R\$ 982,70 (un)	R\$ 1.965,40



21) ISOLAMENTO SUPERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE)	3	2 Unidades	R\$ 989,37 (un)	R\$ 1.978,74
22) PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, (UNIDADE)	3	2 Unidades	R\$ 600,69 (un)	R\$ 1.201,38
23) BROCA ESPECIAL DIAMOND 1.2 CS (CAIXA 6UN)	3	18 caixa	R\$ 2.244,98 (un)	R\$ 40.409,64
24) BROCA ESPECIAL BUR 2.5 ZRO2 CS (UNIDADE)	1	12 Unidades	R\$ 466,01 (un)	R\$ 5.592,12
25) BROCA ESPECIAL BUR 0.5 CS (CAIXA 6UN)	3	2 caixa	R\$ 2.419,43 (un)	R\$ 4.838,86
26) BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 0.6 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)	3	2 caixa	R\$ 2.245,16 (un)	R\$ 4.490,32
27) BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.0 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)	3	2 caixa	R\$ 2.245,16 (un)	R\$ 4.490,32
28) BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.4 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)	3	18 caixa	R\$ 2.245,16 (un)	R\$ 40.412,88
29) FILTRO PARA FRESADORA IN LAB PRIMEMILL, (KIT COM 6UN)	3	2 CONJUNTO	R\$ 924,87 (un)	R\$ 1.849,74
30) CHAVE DE BLOCOS PRIMEMILL (UNIDADE)	1	2 Unidades	R\$ 1.020,45 (un)	R\$ 2.040,90
31) KIT DE CALIBRAÇÃO P.D.REC. DA FRESADORA PRIMEMILL, (UNIDADE)	1	2 Unidades	R\$ 2.409,65 (un)	R\$ 4.819,30
32) PARAFUSO PRIMEMILL, (KIT COM 5UN)	3	3 CONJUNTO	R\$ 427,96 (un)	R\$ 1.283,88
33) BROCA ESPECIAL Nº 12EF, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)	1	2 caixa	R\$ 1.020,45 (un)	R\$ 2.040,90
34) BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA CÔNICA PARA FRESADORA (CAIXA 6UN)	3	20 caixa	R\$ 2.244,98 (un)	R\$ 44.899,60
35) BROCA ESPECIAL Nº 20, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)	1	2 caixa	R\$ 1.018,91 (un)	R\$ 2.037,82
36) BROCA ESPECIAL, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)	1	2 caixa	R\$ 1.020,45 (un)	R\$ 2.040,90
37) BROCA ESPECIAL Nº 10, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN)	1	2 caixa	R\$ 1.545,44 (un)	R\$ 3.090,88
38) BROCA ESPECIAL Nº 25RZ, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN)	1	2 caixa	R\$ 1.020,45 (un)	R\$ 2.040,90
39) BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) HT (UNIDADE)	3	10 Unidades	R\$ 544,65 (un)	R\$ 5.446,50
40) BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) LT (UNIDADE)	3	15 Unidades	R\$ 549,50 (un)	R\$ 8.242,50
41) BLOCOS PERFURADOS DE CERAMICA DE ALUMINIOSSILICATO DE LITIO LT 14MM (UNIDADE)	1	25 Unidades	R\$ 543,16 (un)	R\$ 13.579,00
42) TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA (UNIDADE)	3	2 Unidades	R\$ 2.978,47 (un)	R\$ 5.956,94

Valor Global: R\$ 755.054,89

Detalhamento dos Itens



Item 1: BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA QUADRADA (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.020,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA QUADRADA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 12S.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	Data: 11/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120006 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/05/2022 12:19 Homologação: 13/05/2022 12:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 19 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..	
Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: DENTSPLY SIRONA Fabricante: DENTSPLY SIRONA Modelo: DENTSPLY SIRONA Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA Estado: SP Cidade: São José dos Campos Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N Nome de Contato: MARCELO Telefone: (12) 3797-2240 Email: athenalicit@gmail.com	R\$ 1.014,00
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI Marca: STEP BUR 12S Fabricante: SIRONA Modelo: imp Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA" Estado: SP Cidade: Caraguatatuba Endereço: AV AMAZONAS, 320 Nome de Contato: RICARDO Telefone: (12) 3882-4363 Email: comercialodontosto@uol.com.br	R\$ 1.018,48
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI Marca: STEP BUR 12S Fabricante: SIRONA Modelo: STEP BUR 12S Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (31) 2522-8212 Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	R\$ 1.028,86



Item 2: BROCA ESPECIAL Nº 12, PONTA CÔNICA (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.020,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	BROCA ESPECIAL Nº 12, PONTA CÔNICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIU, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 12.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Data: 11/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120006

Lote/Item: /7

Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 12:19

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Homologação: 13/05/2022 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES	R\$ 1.014,00
--------------------	--	--------------

VENCEDOR	- EIRELI	
------------	----------	--

Marca: DENTSPLY SIRONA

Fabricante: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 1.018,48
--------------------	----------------------------------	--------------

Marca: STEP BUR 12S

Fabricante: SIRONA

Modelo: imp

Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br

31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.028,86
--------------------	---	--------------

Marca: STEP BUR 12S

Fabricante: SIRONA

Modelo: STEP BUR 12S

Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br



Item 3: SOLUÇÃO CONTRASTE ODONTOLÓGICO (FRASCO COM 200ML)

Preço Estimado: R\$ 768,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 768,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 FRASCO	SOLUÇÃO CONTRASTE ODONTOLÓGICO (FRASCO COM 200ML)	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 852,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Hospital Geral de São Paulo

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160495

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para Clínica de Implantodontia do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.706.397/0001-16 *VENCEDOR*	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 852,53
----------------------------------	--	------------

Marca: PrograMill

Fabricante: IVOCLAR

Modelo: PrograMill

Descrição: Fresas para fresagem de cerâmica, compatíveis com a fresadora Programill PM7, com 10h de eficiência, com indicadores na cor vermelha, tamanho 3,0. Itens de Participação Exclusiva para ME e EPP (LC 123/2006) Marca/modelo: PrograMill Fabr.: IVOCLAR

Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	Nome de Contato: MARCELA	Telefone: (12) 2112-0382	Email: ecslicitacao@gmail.com
-------------------	------------------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 782,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Hospital Geral de São Paulo

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:160495

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para Clínica de Implantodontia do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.530.495/0001-63 *VENCEDOR*	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 782,49
----------------------------------	---------------------------------	------------

Marca: Ivoclar Vivadent

Fabricante: Ivoclar Vivadent

Modelo: PrograMill tool blue 3.0c

Descrição: Fresas para fresagem de Ti e CrCo, compatíveis com a fresadora Programill PM7, com indicadores na cor azul, tamanho 3,0c com 10h de eficiência. Itens de Participação Exclusiva para ME e EPP (LC 123/2006) RMS: ISENT0

Estado: SP	Cidade: Bom Jesus dos Perdões	Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514	Nome de Contato: NELSON	Telefone: (11) 4012-5661	Email: medpartnerbr@gmail.com
-------------------	--------------------------------------	--	--------------------------------	---------------------------------	--------------------------------------



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 670,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 06/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242 Lote/Item: /80 Ata: Link Ata
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	Adjudicação: 23/09/2022 11:27 Homologação: 20/10/2022 15:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05 *VENCEDOR*	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 670,00
Marca: DENTSPLYSIRONA Fabricante: DENTSPLYSIRONA Modelo: Diamond 1,4 White Descrição: Broca tipo fresa para diamantes, white, para uso em fresadora tipo mcx5 - com stop na cor branca, unidade. Tamanho 1,4mm.		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R ROBERTO GOMES PEDROSA, 209
		Nome de Contato: RICARDO
		Telefone: (19) 3243-2536
		Email: ricardo@giodonto.com.br

Item 4: TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA MCXL (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 2.978,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.978,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA MCXL (UNIDADE) - QUANDO E STE ESTIVER OPERANDO COM CERÂMICA, COR BRANCA.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.745,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ	Data: 01/05/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais para o Laboratório Químico.	Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2023 / UASG: 160246 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL - TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 332646 - TANQUE COMBUSTÍVEL	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.672.297/0001-50		AF SERVICOS DE GERADORES EIRELI		R\$ 2.745,00	
VENCEDOR					
Marca: af geradores					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA NOSSA SENHORA AUXILIADORA, 34	(21) 8798-4649	cesardida@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.168,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 08/11/2022 09:00
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda de unidades acadêmicas e administrativas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.	SRP: NÃO
Descrição: Tanque Combustível - Aplicação: Gerador De Energia, Capacidade: 250 L,	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:153036
CatMat: 332646 - TANQUE COMBUSTÍVEL	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.133.591/0001-97		P.F MEOTTI LICITACOES LTDA		R\$ 3.168,00
VENCEDOR				
Marca: ROTTOBRASIL				
Fabricante: ROTTOBRASIL				
Modelo: TANQUE DE COMBUSTÍVEL HORIZONTAL				
Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL HORIZONTAL - PARA GERADORDIESEL. CAPACIDADE NOMINAL DE500 LITROS, NA COR BRANCA,TRANSLÚCIDO, CILÍNDRICO.FABRICADO PELO PROCESSO DEROTOMOLDAGEM EMPOLIETILENO LINEAR DE MÉDIADENSIDADE (PELMD) COMPROTEÇÃO UV. DEVERÁ POSSUIRTAMPA ROSQUEÁVEL DE 6" ERESPIRO, 1 FITA VOLUMÉTRICA(COM GRADAÇÕES NO MÍNIMO DE50 EM 50 LITROS), 1 VÁLVULACOMPLETA DE 3/8" PARAMANGUEIRA DE SAÍDA DECOMBUSTÍVEL, 1 ADAPTADOR DE3/8"PARA ENCAIXE DAMANGUEIRA DE RETORNO DOGERADOR . DEVERÁ POSSUIR ASSEGUINTE DIMENSÕES, NOMÁXIMO: 130CM X 120CM X 90CM(COMPRIIMENTO X LARGURA XALTURA).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R ALVARO TOLENTINO, 30	(48) 2132-1294	licitacao.nautica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.022,41

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 01/06/2022 00:00
BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Tanque de Combustível Horizontal - Polietileno - 500 litros, conforme SOLEMP 86800-0358/2022.	SRP: NÃO
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL - TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 358/2022 / UASG: 786800
CatMat: 332646 - TANQUE COMBUSTÍVEL	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.867.597/0001-90		HM CONSTRUÇOES, SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 3.022,41
VENCEDOR						
Marca: HM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DAS VIOLETAS, 41	Hiromu	(67) 98402-0340	enghiromu@outlook.com	

Item 5: FILTRO PARA FRESADORA IN LAB MCXL, (KIT COM 6UN)

Preço Estimado: R\$ 960,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 960,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 CONJUNTO	FILTRO PARA FRESADORA IN LAB MCXL, (KIT COM 6UN)	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 935,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material destinado à odontoclínica (sistema SEREC)	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FILTRO, APLICAÇÃO P/ FRESADORA DEPRÓTESE DENTAL	SRP: NÃO
CatMat: 471252 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160050
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.					R\$ 935,00
VENCEDOR						
Marca: filtro primenil						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FILTRO, APLICAÇÃO P/ FRESADORA DEPRÓTESE DENTAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863	Marcelo	(48) 3028-3003	grpfiscal@komcorp.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 889,62



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.

Descrição: Peças - equipamento odontológico - Peças - Equipamento Odontológico
Aplicação: P/ Fresadora De Prótese Dental , Tipo: Filtro

CatMat: 471252 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 11:26

Homologação: 20/10/2022 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 889,62
VENCEDOR					
Marca: SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: SIRONA					
Descrição: 6129402 - FILTRO DE AGUA FRESADORA CEREC INLAB MCXL C 6 6129402 SIRONA - FILTRO DE AGUA PARA FRESADORA MODELO SIRONA CEREC E INLAB MCXL 6 FILTROS POR EMBALAGEM REFERENCIA 6129402 RECOMENDACAO TROCAR A CADA 3 MESES OU A CADA 200 BLOCOS USINADOS EM MEDIA M FILTRO MCXL F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7(FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.056,88

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Produtos Hospitalares, para atender as necessidades das Unidades Educacionais que operacionalizam os cursos do segmento de Saúde do Senac-DF..

Descrição: Peça / componente equipamento hospitalar - Peça / Componente Equipamento Hospitalar Aplicação 2: Filtro Entrada, Polipropileno

CatMat: 423524 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, APLICAÇÃO 2:FILTRO ENTRADA, POLIPROPILENO

Data: 25/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:926781

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2022 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.606.061/0001-89		INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI			R\$ 1.056,88
VENCEDOR					
Marca: 3BS					
Fabricante: 3BS					
Modelo: 3BS					
Descrição: BRAÇO PARA TREINO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO LUIZ GONZAGA, 237	(31) 3347-1320	contato@inovacomercial.com	



Item 6: LÍQUIDO ADITIVO PARA FRESAGEM, (EMBALAGEM COM 1000ML)

Preço Estimado: R\$ 571,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 571,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 embalagem	LÍQUIDO ADITIVO PARA FRESAGEM, (EMBALAGEM COM 1000ML) - UTILIZADO EM SISTEMA CAD-CAM DENTAL NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES, REFRIGERANTE. COMPOSIÇÃO: 5-CLORO-2-METIL-2H-ISOTIAZOL-3-ONA-(3:1). SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA DENTATEC 1L.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 571,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data: 02/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de lubrificantes e aditivos para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Parua/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo refrigerante - Composição: Semi Sintético,Agentes Emulsionantes E De Lubrifi-, Aspecto Físico: Líquido Branco Leitoso, Solubilidade: 100% Em Água, Corrosividade: Nula, Aplicação: Corte De Metais Em Máquinas Operatrizes,	SRP: SIM
CatMat: 446760 - ÓLEO REFRIGERANTE	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:981285
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 17:34
	Homologação: 02/09/2022 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 20,00 L
	UF: MA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.273.846/0001-66			BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 553,00
VENCEDOR					
Marca: PETROL					
Fabricante: PETROL					
Modelo: HIDRAULICO 68					
Descrição: Oleo hidráulico 68 para maquinas 20L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV REPUBLICA ARGENTINA, 1237	FELIPE	(41) 3328-3185	financeiro@brvodistribuidora.com.br
13.990.290/0001-00			STORE DO BRASIL EIRELI		R\$ 554,00
Marca: RADNAQ					
Fabricante: RADNAQ					
Modelo: HIDRA OIL AW 68					
Descrição: Composição: Semi Sintético,Agentes Emulsionantes E De Lubrici-, Aspecto Físico: Líquido Branco Leitoso, Solubilidade: 100% Em Água, Corrosividade: Nula, Aplicação: Corte De Metais Em Máquinas Operatrizes,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV CANDIDO DE ABREU, 776	CAROLINA	(41) 3040-3900	licitacao@storedobrasil.com.br
07.765.446/0001-56			J. P. DE SAMPAIO		R\$ 608,00
Marca: VR LUB					
Fabricante: VR LUB					
Modelo: ECTRON					
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 PARA MAQUINAS 20L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Santa Luzia do Paruá	AV PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 1262	(98) 3374-1803	estecon.contador@ig.com.br	



Item 7: BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 14MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3, - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 243,00
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com	R\$ 275,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 3363-3598 Email: dental-maria@ig.com.br	R\$ 347,77



Item 8: BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 16MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 16MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3, - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 243,00
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com	R\$ 275,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 3363-3598 Email: dental-maria@ig.com.br	R\$ 347,77



Item 9: BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM – EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ-FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI-ROTAÇÃO, PARA USO EM SISTEMA CAD/CAM, TIPO CEREC AC, TIPO D, POLICROMÁTICO - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 243,00
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com	R\$ 275,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 3363-3598 Email: dental-maria@ig.com.br	R\$ 347,77



Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidade	COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM – EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ-FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI-ROTAÇÃO, PARA USO EM SISTEMA CAD/CAM, TIPO CEREC A C, TIPO D, POLICROMÁTICO - (CORES: A1, A 2, A3, A3.5, B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE A UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 243,00
VENCEDOR		
Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
Nome de Contato: Fatima		Telefone: (21) 2573-5541
Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br		

17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 275,00
--------------------	---------------------------------	------------

Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica.		
Estado: SP	Cidade: Bom Jesus dos Perdões	Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514
Nome de Contato: NELSON		Telefone: (11) 4012-5661
Email: medpartnerbr@gmail.com		

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 347,77
--------------------	-------------------	------------

Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Telefone: (31) 3363-3598		Email: dental-maria@ig.com.br



Item 11: BLOCOS DE DISSILICATO DE LITIO AVANÇADO, ALD, COM VIRGILITA RESISTENCIA BIAxIAL MEDIDA EM MAIS DE 700MPA DE 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BLOCOS DE DISSILICATO DE LITIO AVANÇADO, ALD, COM VIRGILITA RESISTENCIA BIAxIAL MEDIDA EM MAIS DE 700MPA DE 14MM (UNIDADE) – UTILIZADO PARA A FABRICAÇÃO DE COROAS TOTAIS OU PARCIAIS PARA DENTES ANTERIORES OU POSTERIORES FACETAS, INLAYS OU ONLAYS, ATRAVÉS DE SISTEMA 72 CAD/CAM, TIPO CEREC OU INLAB, GLAZE DE NO MÁXIMO 5 MINUTOS COM FORNO CEREC SPEEDFIRE. TIPO CEREC TESSERA OU SIMILAR. (CORES: MT: BL2, A1, A2, A3, A3.5, B1; HT: A1, A2, A3; E LT: BL2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO).	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 243,00	
VENCEDOR					
Marca: MASSA ADD ON					
Fabricante: IVOCLAR					
Modelo: MASSA ADD ON					
Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br
17.530.495/0001-63		MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 275,00	
Marca: Ivoclar Vivadent					
Fabricante: Ivoclar Vivadent					
Modelo: Ceram add-on					
Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bom Jesus dos Perdões	R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514	NELSON	(11) 4012-5661	medpartnerbr@gmail.com
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA		R\$ 347,77	
Marca: IPS EMAX CERAM ADD					
Fabricante: IVOCLAR VIVADENT					
Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON					
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	



Item 12: BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO HT 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO HT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA – (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 243,00
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com	R\$ 275,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 3363-3598 Email: dental-maria@ig.com.br	R\$ 347,77



Item 13: BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA N OTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 243,00
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com	R\$ 275,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 3363-3598 Email: dental-maria@ig.com.br	R\$ 347,77



Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidade	COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM – REFORÇADO COM ÓXIDO DE Z IRCÔNIA COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 400 MPA, PARA COROAS EM CERÂMICA - (CORES: A1, A2, A3, A3.5, BL1, BL2, BL3, C2, C 3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO). VALOR REFERENTE A UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Data: 13/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160088 Lote/Item: /130 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 13:50 Homologação: 18/04/2023 16:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,	
CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MASSA ADD ON Fabricante: IVOCLAR Modelo: MASSA ADD ON Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 243,00
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Ivoclar Vivadent Fabricante: Ivoclar Vivadent Modelo: Ceram add-on Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica. Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com	R\$ 275,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: IPS EMAX CERAM ADD Fabricante: IVOCLAR VIVADENT Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção, Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 3363-3598 Email: dental-maria@ig.com.br	R\$ 347,77



Item 15: LÍQUIDO DE GLAZE, (FRASCO COM 15ML)

Preço Estimado: R\$ 953,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 953,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 FRASCO	LÍQUIDO DE GLAZE, (FRASCO COM 15ML) - PARA POLIMENTO DA ESTRUTURA E PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE DO DENTE, PARA AJUSTE DA CONSISTÊNCIA DO CELTRA STAIN & OVERGLAZE, QUANDO NECESSÁRIO.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 953,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 06/09/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242 Lote/Item: /59 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/09/2022 11:26 Homologação: 20/10/2022 15:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 48 Unidade: Frasco 1,00 L UF: RJ
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	
Descrição: Material Confecção De Prótese Dental - Material Confecção De Prótese Dental Aplicação: P/ Fresagem De Cerâmicas , Tipo: Líquido Refrigerante	
CatMat: 427267 - MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
56.397.540/0001-05		GIOMETTI & GIOMETTI LTDA			R\$ 870,00
VENCEDOR					
Marca: DENTSPLYSIRONA					
Fabricante: DENTSPLYSIRONA					
Modelo: DENTATEC					
Descrição: Líquido refrigerante utilizado durante fresagem na confecção de próteses cerâmicas produzidas através de cad/cam dental cerc. Embalagem com 1000ml. Padrão de referência : dentatec 5809 640 sirona ou superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R ROBERTO GOMES PEDROSA, 209	RICARDO	(19) 3243-2536	ricardo@giodonto.com.br
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 889,60
Marca: DENTATEC					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: DENTATEC					
Descrição: 5809640 - LIQUIDO REFRIGERACAO FRESADORA DENTATEC SIRONA - ADITIVO LUBRIFICANTE QUE TEM A FUNCAO DE REFRIGERAR AS FRESAS EM ATRITO COM OS MATERIAIS DURANTE O PROCESSO DE FRESAGEM, PRESERVANDO ASSIM O DESEMPENHO ADEQUADO DOS MOTORES FRASCO DE 1000 ML VALIDADE: INDETERMINADO REFERENCIA 5809640 M DENTATEC F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
72.367.600/0001-01		W J M DENTAL LTDA			R\$ 1.100,00
Marca: DENTSPLY SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: 1000ml					
Descrição: Líquido refrigerante utilizado durante fresagem na confecção de próteses cerâmicas produzidas através de cad/cam dental cerc. Embalagem com 1000ml. Padrão de referência : dentatec 5809 640 sirona ou superior QUANT. 48 MARCA: DENTSPLY SIRONA FABRICANTE: DENTSPLY SIRONA MODELO: 1000ml PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR BULHOES, 487	Daniele	(21) 3489-1874	licitacoes@wjmdental.com.br



Item 16: PASTA/LÍQUIDO ESPECIFICA PARA VITRIFICAÇÃO, (FRASCO COM 5G)

Preço Estimado: R\$ 280,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,36

Quantidade	Descrição	Observação
15 FRASCO	PASTA/LÍQUIDO ESPECIFICA PARA VITRIFICAÇÃO, (FRASCO COM 5G) - COLORAÇÃO E RECOBRIMENTO DA CERÂMICA VÍTREA, SILICATO DE LÍCIO E ZIRCÔNIA, PARA BRILHO E ACABAMENTO. COEFICIENTE DE EXPANSÃO COMPATÍVEL COM OS MATERIAIS CELTRADUO.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 280,36

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data:	25/10/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pasta abrasiva - Pasta Abrasiva Tamanho Grão: Cerca De 1/4 Micra , Aplicação: Polimento Metalográfico , Tipo: Diamantada Monocristalina	Identificação:	NºPregão:792022 / UASG:987883
CatMat:	485152 - PASTA ABRASIVA, TAMANHO GRÃO:CERCA DE 1/4 MICRA, APLICAÇÃO:POLIMENTO METALOGRAFICO, TIPO:DIAMANTADA MONOCRISTALINA	Lote/Item:	/151
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Conjunto
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.223.526/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA					R\$ 267,54
Marca:	KERR					
Fabricante:	KERR					
Modelo:	Optidisc kit c/120					
Descrição:	Kit acabamento e polimento de resina Sof-Lex Pop On (série laranja), kit com 120 discos, os discos sofex não possuem centro metálico, mais 1 mandril 4931B1 R23. ANVISA 10064010139					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Iporã do Oeste	AV GUSTAVO FETTER, 2564	Karine	(49) 3634-1184	financeirodentaldab@gmail.com	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 268,05
Marca:	Praxis					
Fabricante:	TDV					
Modelo:	Kit					
Descrição:	Kit acabamento e polimento de resina Sof-Lex Pop On (série laranja), kit com 120 discos, os discos sofex não possuem centro metálico, mais 1 mandril 4931B1 R23.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GENERAL VITORINO, 265	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 305,50
Marca:	3M					
Fabricante:	3M					
Modelo:	3M					
Descrição:	Kit acabamento e polimento de resina Sof-Lex Pop On (série laranja), kit com 120 discos, os discos sofex não possuem centro metálico, mais 1 mandril 4931B1 R23.***OFERTAMOS 3M SOF-LEX POP-ON KIT 2380B***					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	licitacoes@licitacoes.londrina.br	



Item 17: PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO, (FRASCO COM 5G)

Preço Estimado: R\$ 368,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 368,26

Quantidade	Descrição	Observação
24 FRASCO	PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO, (FRASCO COM 5G) - (CORES: 1, 2, 3, 4, BRANCO, BEGE, COBRE, KHAKI, MAHOGANY, OLIVE, SUNSET, VIOLETA - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 314,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 01/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:120195 Lote/Item: /41 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/05/2023 13:20 Homologação: 19/05/2023 10:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 62 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ
Objeto: Aquisição de materiais específicos de odontologia.	
Descrição: MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL - PASTA PRONTA PARA USO PARA PIGMENTAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA VÍTREA DE DI-SILICATO DE LÍTIPO APO'S CRISTALIZAÇÃO. DISPONÍVEIS EM 9 TONALIDADES DE DENTINA, COORDENADAS COM OS TONS A-D (SHADE DENTIN SD 0,1,2,3,4,5,6,7,8) E 3 CORES INCISAI (SHADE INCISAL SI 1,2,3) (CORES A COMBINAR COM O FORNECEDOR), EMBALAGEM DE 3G - TIPO IPS IVOCOLOR SHADE OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA.	
CatMat: 445003 - MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.530.495/0001-63 *VENCEDOR*	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 314,30
Marca: IVOCLAR Fabricante: IVOCLAR Modelo: IPS Ivocolor Shade Descrição: PASTA PRONTA PARA USO PARA PIGMENTAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA VÍTREA DE DI-SILICATO DE LÍTIPO APÓS CRISTALIZAÇÃO. DISPONÍVEIS EM 9 TONALIDADES DE DENTINA, COORDENADAS COM OS TONS A-D (SHADE DENTIN SD 0,1,2,3,4,5,6,7,8) E 3 CORES INCISAI (SHADE INCISAL SI 1,2,3) (CORES A COMBINAR COM O FORNECEDOR), EMBALAGEM DE 3G - TIPO IPS IVOCOLOR SHADE OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA RMS: 80091440123		
Estado: SP Cidade: Bom Jesus dos Perdões Endereço: R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514 Nome de Contato: NELSON Telefone: (11) 4012-5661 Email: medpartnerbr@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 370,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 16/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:771300 Lote/Item: /66 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de saúde..	
Descrição: Material confecção de prótese dental - Material confecção de prótese dental, tipo: pigmentos p, coloração e caracterização, aplicação: p, cerâmica, zircônia e silicato de lítio, características adicionais: conjunto c, mínimo de 15 frascos c, 5 gramas cada, componentes adicionais: 2 fr. líquido, 2 fr. glazer, estojo	
CatMat: 445003 - MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.136.854/0001-25		E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI			R\$ 370,08	
VENCEDOR						
Marca: INCORIS						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: INCORIS						
Descrição: CORANTE LÍQUIDO UTILIZADO PARA ADAPTAÇÃO INDIVIDUAL DAS RESTAURAÇÕES NA COR B1, SIMILAR OU EQUIVALENTE AO INCORIS TZI						
Marca e/ou modelo: INCORIS Fabricante: DENTSPLY SIRONA Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (doze) meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60		Talita Almeida	(12) 3942-9109	licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 420,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 28/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos do sistema CEREC, para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Material confecção de prótese dental - PIGMENTO CERA-MICO PARA COLORAÇÃO DE CERA-MICA E DILUIÇÃO COM CERA-MICA CELTRA DUO - COR BRANCO. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO FRASCO DE 5G.	SRP: SIM
CatMat: 445003 - MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:120632
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2021 17:56
	Homologação: 25/08/2021 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES				R\$ 420,40
VENCEDOR	- EIRELI				
Marca: Celtra Universal					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: Celtra Universal					
Descrição: PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO - COR BRANCO. VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO FRASCO DE 5G. Marca/modelo: Celtra Universal Fabr.: DENTSPLY SIRONA MS.: 80196880279 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

Item 18: MATERIAL EM PASTA, (SERINGA COM 10ML)

Preço Estimado: R\$ 427,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 427,59

Quantidade	Descrição	Observação
15 Seringas	MATERIAL EM PASTA, (SERINGA COM 10ML) - UTILIZADO PARA FIXAR AS RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA VÍTREA DE SILICATO DE LÍTIU AO PINO DE CRISTALIZAÇÃO PARA SER FIXADA À BANDEJA DE QUEIMA E LEVADA AO FORNO, TIPO OBJECT FIX	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 400,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição futura e eventual de material de consumo odontológico para suprimento das necessidades de implantação do Centro de Odontologia Digital (CEREC CAD-CAM) do Hospital de Aeronáutica de Belém conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Material confecção de prótese dental** - Aplicação: P/ Fresagem De Cerâmicas, Tipo: Líquido Refrigerante,

CatMat: 427267 - MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL

Data: 26/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:120628

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2022 14:49

Homologação: 30/12/2022 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.483.930/0001-22 *VENCEDOR*	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA. Marca: Dentsply Sirona Fabricante: Sirona Modelo: Dentatec Descrição: SOLUÇÃO LUBRIFICANTE E PURIFICADORA. Líquido adstringente refrigerante para limpeza e lubrificação de sistemas de fresagem do tipo CAD/CAM. Padrão de Referência: Dentatec ou de qualidade superior. Compatibilidade: Fresadora InLab MCX5, Dentsply Sirona. Apresentação: Frasco com 1L. Estado: SC Cidade: São José Endereço: R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863 Nome de Contato: Marcelo Telefone: (48) 3028-3003 Email: grpfiscal@komcorp.com.br	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 471,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos do Sistema CEREC para Atender às Necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife (OARF)..

Descrição: **Material Confecção De Prótese Dental** - Material Confecção De Prótese Dental Aplicação: P/ Fresagem De Cerâmicas , Tipo: Líquido Refrigerante

CatMat: 427267 - MATERIAL CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTAL

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:120632

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI Marca: DENTSPLY SIRONA Fabricante: DENTSPLY SIRONA Modelo: DENTSPLY SIRONA Descrição: 5809640 - LIQUIDO REFRIGERACAO FRESADORA DENTATEC SIRONA - ADITIVO LUBRIFICANTE QUE TEM A FUNCAO DE REFRIGERAR AS FRESAS EM ATRITO COM OS MATERIAIS DURANTE O PROCESSO DE FRESAGEM, PRESERVANDO ASSIM O DESEMPENHO ADEQUADO DOS MOTORES FRASCO DE 1000 ML VALIDADE: INDETERMINADO REFERENCIA 5809640 M DENTATEC F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7 FINAL Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (31) 2522-8212 Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	R\$ 471,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 410,96



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos do Sistema CEREC para Atender às Necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife (OARF)..

Descrição: **Material Confeção De Prótese Dental** - Material Confeção De Prótese Dental
Aplicação: P/ Fresagem De Cerâmicas , Tipo: Líquido Refrigerante

CatMat: 427267 - MATERIAL CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTAL

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:120632

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 410,96
VENCEDOR					
Marca: IVOCLAR					
Fabricante: IVOCLAR					
Modelo: IPS Object Fix Flow 10ml					
Descrição: MATERIAL EM PASTA UTILIZADO PARA FIXAR AS RESTAURAÇÕES DE CERÂMICA VÍTREA DE SILICATO DE LÍTIO AO PINO DE CRISTALIZAÇÃO PARA SER FIXADA À BANDEJA DE QUEIMA E LEVADA AO FORNO, TIPO OBJECT FIX, SERINGA COM10 ML. VALOR UNITÁRIO REFERENTE À SERINGA COM 10 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bom Jesus dos Perdões	R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514	NELSON	(11) 4012-5661	medpartnerbr@gmail.com

Item 19: BLOCOS DE CERAMICA HIBRIDA COM ESTRUTURA EM REDE DE CERAMICA E POLIMERO 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 288,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,59

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BLOCOS DE CERAMICA HIBRIDA COM ESTRUTURA EM REDE DE CERAMICA E POLIMERO 14MM – COM ESTRUTURA DE REDE DUPLA DE POLÍMERO DE METACRILATO PARA USO EM SISTEMA CAD/CAM TIPO CEREC, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE E QUE O DA MARCA VITA OU SUPERIOR - (CORES: 1M1-HT, 1M2-HT, 2M2-HT, 3M2-HT- A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 288,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Hospital Militar de Área de Brasília

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, visando suprir às diversas especialidades atendidas no Hospital Militar de Área de Brasília - HMAB..

Descrição: **Cerâmica odontológica** - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática,
Características Adicionais: Para Correção,

CatMat: 417339 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160088

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 13:50

Homologação: 18/04/2023 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 243,00	
VENCEDOR						
Marca: MASSA ADD ON						
Fabricante: IVOCLAR						
Modelo: MASSA ADD ON						
Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	
17.530.495/0001-63		MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 275,00	
Marca: Ivoclar Vivadent						
Fabricante: Ivoclar Vivadent						
Modelo: Ceram add-on						
Descrição: Massa cerâmica de baixa fusão com vidro de fluorapatita para pequenas correções em ips e.max com coeficiente de expansão igual ao bloco ips e.max cad. Frasco com 20 gramas. Padrão de referência ceram add-on ivoclar ou de mesma equivalência técnica.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bom Jesus dos Perdões	R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514	NELSON	(11) 4012-5661	medpartnerbr@gmail.com	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 347,77	
Marca: IPS EMAX CERAM ADD						
Fabricante: IVOCLAR VIVADENT						
Modelo: IPS EMAX CERAM ADDON						
Descrição: Cerâmica odontológica - Aspecto Físico: Pasta, Tipo: Feldspática, Características Adicionais: Para Correção,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		

Item 20: ISOLAMENTO INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 982,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 982,70

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ISOLAMENTO INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE) - TIPO DENTSPLY SIRONA. CÓD 6581750,	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos do Sistema CEREC para Atender às Necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife (OARF)..

Descrição: **Broca Especial** - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:120632

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
88.014.006/0001-69		LUIZ GOULART & CIA LTDA		R\$ 1.000,00	
VENCEDOR					
Marca: DENTSPLY					
Fabricante: DENTSPLY					
Modelo: DENTSPLY					
Descrição: BROCA ESPECIAL Nº 12, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA CÔNICA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 12. VALOR UNITÁRIO REFERENTE A CAIXA COM 06 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV PRINCESA ISABEL, 636	Gilberto	(51) 3085-2903	licitacao@ortoprimaz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 1.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 04/07/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:788820 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico de alta complexidade..	
Descrição: Broca especial - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,	
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 1.000,00
VENCEDOR		- EIRELI			
Marca: Step Bur 12					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: Step Bur 12					
Descrição: Broca cerâmica número 12 para confecção de prótese dentária em cerâmica feldspática, dissilicato de lítio e cerâmica reforçada por leucita, utilizada em fresadora de sistema CAD/CAM. Caixa com 06 unidades. Marca/modelo: Step Bur 12 Fabr.: DENTSPLY SIRONA Prazo de validade ou garantia: Conforme edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 948,10

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data: 01/07/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 168006 Lote/Item: 9/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO	
Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM	
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.659.717/0001-54	MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 948,10
VENCEDOR					
Marca: não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br	

Item 21: ISOLAMENTO SUPERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 989,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 989,37

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ISOLAMENTO SUPERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE) - TIPO DENTSPLY SIRONA. CÓD 6581768,	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual Aquisição de Materiais Odontológicos do Sistema CEREC para Atender às Necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife (OARF)..

Identificação: NºPregão:572022 / UASG:120632

Lote/Item: /48

Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69		LUIZ GOULART & CIA LTDA			R\$ 1.000,00
VENCEDOR					
Marca: DENTSPLY					
Fabricante: DENTSPLY					
Modelo: DENTSPLY					
Descrição: BROCA ESPECIAL Nº 12, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA CÔNICA PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 12. VALOR UNITÁRIO REFERENTE A CAIXA COM 06 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV PRINCESA ISABEL, 636	Gilberto	(51) 3085-2903	licitacao@ortoprimaz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.020,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico de alta complexidade..

Descrição: Broca especial - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam,

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 04/07/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:788820
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES					R\$ 1.020,00
VENCEDOR	- EIRELI					
Marca: Step Bur 12 S						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: Step Bur 12 S						
Descrição: Broca cilíndrica número 12S para confecção de prótese dentária em cerâmica feldspática e dissilicato de lítio, utilizada em fresadora de sistema CAD/CAM. Caixa com 06 unidades. Marca/modelo: Step Bur 12 S Fabr.: DENTSPLY SIRONA Prazo de validade ou garantia: Conforme edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 948,10

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF

Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO

Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 01/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 41/2022 / UASG: 168006
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.659.717/0001-54		MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 948,10
VENCEDOR					
Marca: não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br	



Item 22: PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 600,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,69

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, (UNIDADE) - COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO: DENTSPLY SIRONA. CÓD 6582881	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 547,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 13/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de neurocirurgia de coluna.	Identificação: N°Pregão:2942021 / UASG:120195
Descrição: Sistema fixação coluna vertebral - PORCA INTERNA PARA BLOQUEIO SIMPLES DO PARAFUSO EM TITÂNIO.	Lote/Item: 3/37
CatMat: 444787 - SISTEMA FIXAÇÃO COLUNA VERTEBRAL	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: UNIDADE UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.943.870/0001-43 *VENCEDOR*	MED-SUR COM. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 547,00
Marca: UCENTUM Fabricante: ULRICH Modelo: UCENTUM Descrição: Porca interna para bloqueio simples do parafuso em titânio.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV RUY FRAZAO SOARES, 00081
	Nome de Contato: Claudio	Telefone: (21) 2594-6445
		Email: qualidade@medsur.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 672,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data: 29/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME para NEUROCIRURGIA DE COLUNA.	Identificação: N°Pregão:1362021 / UASG:925450
Descrição: Sistema fixação coluna vertebral - Sistema Fixação Coluna Vertebral Componente: Parafuso Anterolateral , Material: Titânio , Tipo Uso: Uso Único , Apresentação: Embalagem Individual ,	Lote/Item: 1/17
CatMat: 444790 - SISTEMA FIXAÇÃO COLUNA VERTEBRAL, COMPONENTE:PARAFUSO ANTEROLATERAL, MATERIAL:TITÂNIO, TIPO USO:USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Ata: Link Ata Adjudicação: 01/12/2021 14:10 Homologação: 05/01/2022 14:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.769.575/0001-00 *VENCEDOR*	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 672,75
Marca: NEOORTHO Fabricante: NEOORTHO Modelo: UND Descrição: Parafuso canulado de Titânio auto-roscante para fixação de odontoide		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000
	Nome de Contato: FLAVIO	Telefone: (91) 3347-8469
		Email: supervisao@novamedicaltda.com.br



Relatório gerado no dia 03/08/2023 12:41:00 (IP: 200.143.107.58)
Código Validação: ENIRFtPhTJU5qQPSfZkNIJhtTzQt3muQsoAKSw140qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ENIRFtPhTJU5qQPSfZkNIJhtTzQt3muQsoAKSw140qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 582,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 28/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos do sistema CEREC, para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pino liso - PARAFUSO DE FIXAÇÃO COMPATÍVEL COM A FRESADORA MCXL. TIPO: DENTSPLY SIRONA.	SRP: SIM
CatMat: 472184 - PINO LISO	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:120632
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2021 17:56
	Homologação: 25/08/2021 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 582,33
Marca: Parafuso MCXL kit co Fabricante: DENTSPLY SIRONA Modelo: Parafuso MCXL kit com 5 Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO COMPATÍVEL COM A FRESADORA MCXL. TIPO: DENTSPLY SIRONA Marca/modelo: Parafuso MCXL kit com 5 Fabr.: DENTSPLY SIRONA MS.: ISENT0 Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (12) 3797-2240
	Email: athenalicia@gmail.com	

Item 23: BROCA ESPECIAL DIAMOND 1.2 CS (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 2.244,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.244,98

Quantidade	Descrição	Observação
18 caixa	BROCA ESPECIAL DIAMOND 1.2 CS (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.2.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 06/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	SRP: SIM
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160242
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2022 11:26
	Homologação: 26/09/2022 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA			R\$ 2.222,18
VENCEDOR				
Marca: SIRONA				
Fabricante: DENTSPLY SIRONA				
Modelo: SIRONA				
Descrição: 6478015 - BROCA BUR DIAMOND 1 4 WHITE C 6 SIRONA - BROCA FRESADORA CONFECCIONADA EM ACO COM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL QUE CONFERE A MESMA UM GRAU ELEVADO DE DUREZA, PARA EQUIPAMENTO CNC DE 05 EIXOS, UTILIZADA NA FRESAGEM DE BLOCOS DE VITROCERAMICA A BASE DE LEUCITA PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS REFERENCIA 6478015 M BUR DIAMOND F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7 FINAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.221,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 06/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	SRP: SIM
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160242
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2022 11:26
	Homologação: 26/09/2022 11:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
17.530.495/0001-63	MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 2.221,73	
VENCEDOR						
Marca: Ivoclar Vivadent						
Fabricante: Ivoclar Vivadent						
Modelo: e.max Cad LT A1 B40/30						
Descrição: Bloco de cerâmica vítrea de dissilicato de lítio pré-cristalizado com resistência de 400mpa de baixa translucidez para tecnologia cad-cam, compatível com sistema cerec cor a1. Ips e.max lt a1 b40 cx com 3 und. Valor unitário. Referente a caixa com 3 unidades RMS: 80091440110. Cota relativo ao item 22						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bom Jesus dos Perdões	R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514		NELSON	(11) 4012-5661	medpartnerbr@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.291,03

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM	SRP: NÃO
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 168006
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.659.717/0001-54	MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 2.291,03
VENCEDOR				
Marca: não indicada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br

Item 24: BROCA ESPECIAL BUR 2.5 ZR02 CS (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 466,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 466,01

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BROCA ESPECIAL BUR 2.5 ZR02 CS - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA. PARA ZIRCÔNIA. VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 466,01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital Geral de Manaus

Data: 21/09/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160020

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de Material Odontológico, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Militar de Área de Manaus..

Descrição: **Ponta montada** - Ponta montada, material: borracha diamantada,hexacerapol, formato: cilíndrico, cor: variadas, aplicação: acabamento cerâmica,polimento em porcelana, características adicionais: fornecimento em kit com cores variadas

CatMat: 255718 - PONTA MONTADA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI			R\$ 466,00
VENCEDOR					
Marca: AMERICAN BURS					
Fabricante: AMERICAN BURS					
Modelo: AMERICAN BURS					
Descrição: KITCERAMICABASI - KIT ACAB POL CERAMICA BASIC AMERICAN BURS - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE CERÂMICA, CONTENDO UM POLIDOR SINTERIZADO PARA GLAZE MECÂNICO EM PORCELANA; TRÊS RODAS DE POLIMENTO PARA CERÂMICA (GRANU-LOMETRIA GROSSA, MÉDIA E FINA); TRÊS POLIDORES FORMATO CHAMA PARA POLIMENTO EM CERÂMICA (GRANULOMETRIA GROSSA, MÉDIA E FINA ULTRA-CERAPOL); TRÊS BROCAS DIAMANTADAS (TARJA VERDE, AZUL E VERMELHA - PRECISION); DISCO DIAMANTADO DUPLA-FACE PERIFÉRICO 7020; UMA ESCOVA CARBETO DE SILÍCIO; UMA ESCOVA CRINA DE CAVALO; UMA ESCOVA PELO DE CABRA; UMA ESCOVA PELO DE CABRA ESTRELA; UM BROQUEIRO DE ACRÍLICO. M-KIT CERÂMICA BASIC F-AMERICAN BURS P-ESTÍFIAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br

26.240.632/0001-16 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 466,01

Marca: AMERICAN BURS

Fabricante: AMERICAN BURS

Modelo: AMERICAN BURS

Descrição: Ponta montada, material: borracha diamantada,hexacerapol, formato: cilíndrico, cor: variadas, aplicação: acabamento cerâmica,polimento em porcelana, características adicionais: fornecimento em kit com cores variadas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Caibi	R HELENA BIGATON, 615	VITOR DONINI FILHO	(49) 3648-0897	vendas@higix.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.886.401/0001-00		DENTAL FREIRE & GOULART LTDA			R\$ 466,01
Marca: AMERICAN BURRS					
Fabricante: AMERICAN BURRS					
Modelo: AMERICAN BURRS					
Descrição: PONTA MONTADA, MATERIAL: BORRACHA DIAMANTADA,KIT PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E CERÂMICAS 03 POLIDORES ESPIRAIS DIAMANTADOS CA TWIST-GLOSS; 02 POLIDORES DE CERÂMICA DIAMANTADOS CA DURAPO; 01 ESCOVA DE POLIMENTO; 02 ESCOVAS ULTRA-BRUSH CA CARBETO DE SILÍCIO; 01 BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE 75 FUROS. KIT DR RODRIGO E MICHELE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R RAMIRO BARCELOS, 2381	LUIZ CARLOS	(51) 3085-2903	licitacao@dentalrs.com

Item 25: BROCA ESPECIAL BUR 0.5 CS (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 2.419,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.419,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL BUR 0.5 CS (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA MATERIAIS PM MA.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.

Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 11:25

Homologação: 26/09/2022 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.				R\$ 2.222,26
VENCEDOR					
Marca: Dentsply Sirona					
Fabricante: Sirona Dental					
Modelo: Diamond 1.0 CS					
Descrição: Broca para sistema cam de fresagem, aplicação odontológica, para uso em sistema tipo primemill. Fresa materiais para uso em fluxos de trabalho de visita única. Para zircônia e materiais pmma. Instrumentos revestidos de diamante tamanho 1.0 cs. Embalagem com 6 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863	Marcelo	(48) 3028-3003	grpfiscal@komcorp.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.291,03



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF

Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO

Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 /
UASG: 168006

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.659.717/0001-54		MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 2.291,03
VENCEDOR					
Marca: não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.745,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
Hospital Geral de São Paulo

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais Consumo de odontologia para a Clínica de Implantodontia e Prótese da Máquina (CEREC) do HMASP do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Broca especial - Broca especial, material: aço inoxidável diamantada, compatibilidade: para fresadora sistema cad , cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 28/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352021 / UASG:160495

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 12:16

Homologação: 23/08/2021 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES				R\$ 2.745,00
VENCEDOR	- EIRELI				
Marca: SHAPER 25					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: SHAPER 25					
Descrição: Broca especial aço inoxidável, helicoidalutilizada em fresadora de sistema cad/cam, modeladora 25, para confecção de prótese dentária em cerâmica feldispática, e dissilicato de lítico, caixa com 6 unidades. (LC 147 DE 07/08/14, ART. 48, INCISO III) refetente ao item 22 Marca/modelo: SHAPER 25 Fabr.: DENTSPLY SIRONA Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2.245,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.245,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 0.6 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 0.6 CS.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	Data: 06/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	SRP: SIM
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2022 11:26
	Homologação: 26/09/2022 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2.222,18
VENCEDOR		
Marca: SIRONA		
Fabricante: DENTSPLY SIRONA		
Modelo: SIRONA		
Descrição: 6478023 - BROCA BUR DIAMOND 1 2 WHITE C 6 SIRONA - BROCA FRESADORA CONFECCIONADA EM ACO COM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL QUE CONFERE A MESMA UM GRAU ELEVADO DE DUREZA, PARA EQUIPAMENTO CNC DE 05 EIXOS, UTILIZADA NA FRESAGEM DE BLOCOS DE CERAMICA FELDSPATICA MONOCROMATICOS E POLICROMATICOS PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS REFERENCIA 6478023 EMBALAGEM ORIGINAL UNIDADE M BUR DIAMOND F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7(FINAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34
		Telefone:
		(31) 3363-3598
		Email:
		dental-maria@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO		Data: 06/09/2022 09:30	
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam		SRP: SIM	
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL		Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242	
		Lote/Item: /20	
		Ata: Link Ata	
		Adjudicação: 23/09/2022 11:25	
		Homologação: 26/09/2022 11:49	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 98	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.483.930/0001-22		SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.			R\$ 2.222,26	
VENCEDOR						
Marca: Dentsply Sirona						
Fabricante: Sirona Dental						
Modelo: Diamond 1.0 CS						
Descrição: Broca para sistema cam de fresagem, aplicação odontológica, para uso em sistema tipo primemill. Fresa materiais para uso em fluxos de trabalho de visita única. Para zircônia e materiais pmma. Instrumentos revestidos de diamante tamanho 1.0 cs. Embalagem com 6 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863		Marcelo	(48) 3028-3003	grpfiscal@komcorp.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.291,03

Órgão:	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Data:	01/07/2022 00:00
Objeto:	Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM	SRP:	NÃO
CatMat:	432572 - BROCA ESPECIAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 168006
		Lote/Item:	15/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.659.717/0001-54		MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 2.291,03	
VENCEDOR					
Marca: não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Poços de Caldas		R WILSON SILVA, 50	
				Telefone:	
				(31) 9947-0599	
				Email:	
				thiago@mgtools.com.br	

Item 27: BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.0 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 2.245,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.245,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.0 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.0 CS.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,18



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.

Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 11:26

Homologação: 26/09/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 2.222,18
VENCEDOR					
Marca: SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: SIRONA					
Descrição: 6478015 - BROCA BUR DIAMOND 1 4 WHITE C 6 SIRONA - BROCA FRESADORA CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL QUE CONFERE A MESMA UM GRAU ELEVADO DE DUREZA, PARA EQUIPAMENTO CNC DE 05 EIXOS, UTILIZADA NA FRESAGEM DE BLOCOS DE VITROCERAMICA A BASE DE LEUCITA PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS REFERENCIA 6478015 M BUR DIAMOND F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.

Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 11:25

Homologação: 26/09/2022 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.				R\$ 2.222,26
VENCEDOR					
Marca: Dentsply Sirona					
Fabricante: Sirona Dental					
Modelo: Diamond 1.0 CS					
Descrição: Broca para sistema cam de fresagem, aplicação odontológica, para uso em sistema tipo primemill. Fresa materiais para uso em fluxos de trabalho de visita única. Para zircônia e materiais pmma. Instrumentos revestidos de diamante tamanho 1.0 cs. Embalagem com 6 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863	Marcelo	(48) 3028-3003	grpffiscal@komcorp.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.291,03



Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF
Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO
Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 01/07/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 /
UASG: 168006
Lote/Item: 15/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.659.717/0001-54		MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 2.291,03
VENCEDOR				
Marca: não indicada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br

Item 28: BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.4 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 2.245,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.245,16

Quantidade	Descrição	Observação
18 caixa	BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.4 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN) - PARA SISTEMA CAM DE FRESAGEM, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PARA USO EM SISTEMA TIPO PRIMEMILL. FRESA MATERIAIS PARA USO EM FLUXOS DE TRABALHO DE VISITA ÚNICA, PARA ZIRCÔNIA E MATERIAIS PMMA. INSTRUMENTOS REVESTIDOS DE DIAMANTE TAMANHO 1.4 CS.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 06/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/09/2022 11:26
Homologação: 26/09/2022 11:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 2.222,18
VENCEDOR					
Marca: SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: SIRONA					
Descrição: 6478023 - BROCA BUR DIAMOND 1 2 WHITE C 6 SIRONA - BROCA FRESADORA CONFECCIONADA EM ACO COM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL QUE CONFERE A MESMA UM GRAU ELEVADO DE DUREZA, PARA EQUIPAMENTO CNC DE 05 EIXOS, UTILIZADA NA FRESAGEM DE BLOCOS DE CERAMICA FELDSPATICA MONOCROMATICOS E POLICROMATICOS PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS REFERENCIA 6478023 EMBALAGEM ORIGINAL UNIDADE M BUR DIAMOND F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7(FINAL					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.222,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/09/2022 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	Lote/Item: /20
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2022 11:25
	Homologação: 26/09/2022 11:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 98
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final	
12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.					R\$ 2.222,26	
VENCEDOR							
Marca: Dentsply Sirona							
Fabricante: Sirona Dental							
Modelo: Diamond 1.0 CS							
Descrição: Broca para sistema cam de fresagem, aplicação odontológica, para uso em sistema tipo primemill. Fresa materiais para uso em fluxos de trabalho de visita única. Para zircônia e materiais pmma. Instrumentos revestidos de diamante tamanho 1.0 cs. Embalagem com 6 unidades.							
Estado:	Cidade:	Endereço:			Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863			Marcelo	(48) 3028-3003	grpifiscal@komcorp.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.291,03

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	Data: 01/07/2022 00:00
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO	SRP: NÃO
Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM	Identificação: Dispensa de Licitação N° 41/2022 / UASG: 168006
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.659.717/0001-54		MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 2.291,03
VENCEDOR					
Marca: não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br	

Item 29: FILTRO PARA FRESADORA IN LAB PRIMEMILL, (KIT COM 6UN)

Preço Estimado: R\$ 924,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 924,87

Quantidade	Descrição	Observação
2 CONJUNTO	FILTRO PARA FRESADORA IN LAB PRIMEMILL, (KIT COM 6UN)	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 935,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX

Objeto: Aquisição de material destinado à odontoclínica (sistema SEREC)

Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FILTRO, APLICAÇÃO P/ FRESADORA DEPRÓTESE DENTAL

CatMat: 471252 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160050

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.					R\$ 935,00
VENCEDOR						
Marca: filtro primenil						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FILTRO, APLICAÇÃO P/ FRESADORA DEPRÓTESE DENTAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863	Marcelo	(48) 3028-3003	grpiscal@komcorp.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 889,62



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.

Descrição: Peças - equipamento odontológico - Peças - Equipamento Odontológico
Aplicação: P/ Fresadora De Prótese Dental , Tipo: Filtro

CatMat: 471252 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 11:26

Homologação: 20/10/2022 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA		R\$ 889,62	
VENCEDOR					
Marca: SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: SIRONA					
Descrição: 6129402 - FILTRO DE AGUA FRESADORA CEREC INLAB MCXL C 6 6129402 SIRONA - FILTRO DE AGUA PARA FRESADORA MODELO SIRONA CEREC E INLAB MCXL 6 FILTROS POR EMBALAGEM REFERENCIA 6129402 RECOMENDACAO TROCAR A CADA 3 MESES OU A CADA 200 BLOCOS USINADOS EM MEDIA M FILTRO MCXL F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7(FINAL					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Belo Horizonte		R ERE, 34	
				Telefone:	
				(31) 3363-3598	
				Email:	
				dental-maria@ig.com.br	

Pregão (Compras Governamentais) 3: Pregão do Fornecedor Vencedor

R\$ 950,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Peças para Reposição nos Equipamentos Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde..

Descrição: Peça / componente equipamento hospitalar - Peça / Componente Equipamento Hospitalar Componentes 3: Guia P/ Balanceamento De Peso , Aplicação 2: P/ Microscópio Cirúrgico

CatMat: 477780 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR

Data: 23/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:987503

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 10:52

Homologação: 02/08/2022 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.318.721/0001-07		AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 950,00
VENCEDOR						
Marca: STERMAX/SERCON						
Fabricante: STERMAX/SERCON						
Modelo: SENSOR DE NIVEL						
Descrição: SENSOR DE NIVEL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio da Platina	R JOSE ARAUJO, 110	EMERSON DE PAULA PETRINI	(43) 3534-1779	agiled700@hotmail.com	



Item 30: CHAVE DE BLOCOS PRIMEMILL (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 1.020,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CHAVE DE BLOCOS PRIMEMILL (UNIDADE) - FERRAMENTA DE TORQUE, CHAVE DE BLOCOS FRESADORA PRIMEMILL.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	Data: 11/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120006 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/05/2022 12:19 Homologação: 13/05/2022 12:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 19 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..	
Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI Marca: DENTSPLY SIRONA Fabricante: DENTSPLY SIRONA Modelo: DENTSPLY SIRONA Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA Estado: SP Cidade: São José dos Campos Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N Nome de Contato: MARCELO Telefone: (12) 3797-2240 Email: athenalicit@gmail.com	R\$ 1.014,00
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI Marca: STEP BUR 12S Fabricante: SIRONA Modelo: imp Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA" Estado: SP Cidade: Caraguatatuba Endereço: AV AMAZONAS, 320 Nome de Contato: RICARDO Telefone: (12) 3882-4363 Email: comercialodontosto@uol.com.br	R\$ 1.018,48
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI Marca: STEP BUR 12S Fabricante: SIRONA Modelo: STEP BUR 12S Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (31) 2522-8212 Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	R\$ 1.028,86



Item 31: KIT DE CALIBRAÇÃO P.D.REC. DA FRESADORA PRIMEMILL, (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 2.409,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.409,65

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	KIT DE CALIBRAÇÃO P.D.REC. DA FRESADORA PRIMEMILL, (UNIDADE)	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.409,65

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data:	31/08/2021 10:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos odontológicos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peça , componente equipamento hospitalar - Peça , componente equipamento hospitalar, componentes 1: placa eletrônica, aplicação 3: compatível com lavadora ultrassônica	SRP:	NÃO
CatMat:	473439 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR	Identificação:	NºPregão:1412021 / UASG:988039
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/09/2021 11:28
		Homologação:	02/09/2021 11:32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.021.932/0001-34		MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA			R\$ 2.275,00	
VENCEDOR						
Marca: ALLIAGE/SAEVO BIOF						
Fabricante: ALLIAGE/SAEVO BIOFREE 6L						
Modelo: ALLIAGE/SAEVO BIOFREE 6L						
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, COMPONENTES 1 PLACA ELETRÔNICA, APLICAÇÃO 3 COMPATÍVEL COM LAVADORA ULTRASSÔNICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	R SEBASTIAO FURTADO, 101	Marcio Freitas de Almeida	(49) 3223-2066	suprivendas@hotmail.com	
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 2.470,77	
Marca: KONDETECH						
Fabricante: KONDETECH						
Modelo: CD-4820						
Descrição: 146722 - LAVADORA ULTRASSONICA EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA BASEADO NA CAVITACAO GERADO PELO SISTEMA ULTRASSONICO PERMITINDO A REMOCAO DE SUJIDADES DE QUALQUER SUPERFICIE SOLIDA E TODAS AS SUAS FRESTAS PREVENINDO A FORMACAO DE BIOFILME. CARACTERISTICAS: TENSÃO DE ALIMENTACAO: 127 / 220V FREQUENCIA DO ULTRASSOM: 50/60HZ TEMPORIZADOR ELETRONICO PAINEL DE LED FUSIVEL DE PROTECAO CONTRA SOBRECARGA, VALVULA DE DRENAGEM PARA DESCARTE DA AGUA UTILIZADA, CICLO DE TRABALHO PROGRAMAVEIS, CONTROLE DE TEMPO DE TRABALHO INDICADO POR LEDS. TEMPERATURA MINIMA DE AQUECIMENTO 40° A 60° SISTEMA DE PROTECAO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E VENTONINHA PARA ARREFECIMENTO CUBA (TANQUE) EM ACO INOXIDAVEL CAPACIDADE: MINIMA 5 LITROS - Marca: KONDETECH - N.Comercial: CD-4820 - Reg.MS: 80022400020						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3521-2412	altermed@altermed.com.br	
30.323.616/0001-64		QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI			R\$ 2.483,18	
Marca: KONDETECH-LAVADORA						
Fabricante: KONDETECH-LAVADORA CD 4860						
Modelo: KONDETECH-LAVADORA CD 4860						
Descrição: "Lavadora ultrassônica Equipamento para limpeza baseado na cavitação gerado pelo sistema ultrassônico permitindo a remoção de sujidades de qualquer superfície sólida e todas as suas frestas prevenindo a formação de biofilme. Características: Tensão de alimentação: 127 / 220 v Frequência do Ultrassom: 50/60hz Temporizador eletrônico painel de LED Fusível de proteção contra sobrecarga, válvula de drenagem para descarte da água utilizada, Ciclo de trabalho programáveis, controle de tempo de trabalho indicado por leds; temperatura mínima de aquecimento 40° a 60° sistema de proteção contra superaquecimento e ventoinha para arrefecimento Cuba (tanque) em aço inoxidável Capacidade: mínima 5 litros"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	VALDIR COSTA	(43) 3252-7897	valdir@grupovscosta.com.br	



Item 32: PARAFUSO PRIMEMILL, (KIT COM 5UN)

Preço Estimado: R\$ 427,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 427,96

Quantidade	Descrição	Observação
3 CONJUNTO	PARAFUSO PRIMEMILL, (KIT COM 5UN) - PARA APERTO DE FRESAS, PARA FERSADORA PRIMEMILL.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 434,55

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data: 18/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça / componente equipamento hospitalar - Peça / Componente Equipamento Hospitalar Componentes 3: Eixo Potencial , Aplicação 2: P/ Microscópio Cirúrgico	SRP: NÃO
CatMat: 477779 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:926850
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 15:49
	Homologação: 14/06/2023 15:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.556.802/0001-18 *VENCEDOR*	JMGOL HOSPITALAR LTDA	R\$ 434,55
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN Descrição: Kit de sutura em Aço Inox - Itens: Cabo de bisturi n.º3, Estojo de inox - 14x8x2 cm Pinça anatômica dente de rato - 1 cm Pinça anatômica dissecação - 12 cm Pinça mosquito curva - 12 cm Porta agulha Mayo Hegar sem vídea - 12 cm Tesoura Iris reta ponta fina - 11 cm		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AV HOMERO LEITE, 206
	Nome de Contato: Jonatas	Telefone: (24) 3326-9732
		Email: jmgolhospitalar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 395,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 23/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Peças para Reposição nos Equipamentos Odontológicos das Unidades Básicas de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça / componente equipamento hospitalar - Peça / Componente Equipamento Hospitalar Componentes 3: Guia P/ Balanceamento De Peso , Aplicação 2: P/ Microscópio Cirúrgico	SRP: SIM
CatMat: 477780 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:987503
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/08/2022 10:54
	Homologação: 31/08/2022 10:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.318.721/0001-07 *VENCEDOR*	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 395,00
Marca: FIAC Fabricante: FIAC Modelo: PRESSOSTATO Descrição: PRESSOSTATO		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R JOSE ARAUJO, 110
	Nome de Contato: EMERSON DE PAULA PETRINI	Telefone: (43) 3534-1779
		Email: agiled700@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 454,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 28/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos do sistema CEREC, para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONAUTICA DE RECIFE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pino liso - PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO: DENTSPLY SIRONA. CÓD 6582881	SRP: SIM
CatMat: 472184 - PINO LISO	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:120632
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2021 17:56
	Homologação: 25/08/2021 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 454,33
Marca: Pino fixação Fabricante: DENTSPLY SIRONA Modelo: Pino fixação Descrição: PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE. TIPO: DENTSPLY SIRONA. CÓD 6582881 Marca/modelo: Pino fixação Fabr.: DENTSPLY SIRONA MS.: ISENTA Prazo de validade/garantia: Conforme Edital.		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (12) 3797-2240
		Email: athenalicit@gmail.com

Item 33: BROCA ESPECIAL Nº 12EF, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.020,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL Nº 12EF, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12EF.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	Data: 11/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	SRP: SIM
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120006
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2022 12:19
	Homologação: 13/05/2022 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 1.014,00	
VENCEDOR		- EIRELI				
Marca: DENTSPLY SIRONA						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: DENTSPLY SIRONA						
Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	
19.231.616/0001-00		R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI			R\$ 1.018,48	
Marca: STEP BUR 12S						
Fabricante: SIRONA						
Modelo: imp						
Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			R\$ 1.028,86	
Marca: STEP BUR 12S						
Fabricante: SIRONA						
Modelo: STEP BUR 12S						
Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	

Item 34: BROCA ESPECIAL N° 12S, PONTA CÔNICA PARA FRESADORA (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 2.244,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.244,98

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	BROCA ESPECIAL N° 12S, PONTA CÔNICA PARA FRESADORA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CA D-CAM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED BUR 12S.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.222,17

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.

Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 06/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160242

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2022 11:26

Homologação: 26/09/2022 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 2.222,17
VENCEDOR					
Marca: SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: SIRONA					
Descrição: 6478106 - BROCA BUR 1 0 PMMA RED C 6 SIRONA - BROCA FRESADORA CONFECCIONADA EM ACO COM TRATAMENTO TERMICO ESPECIAL QUE CONFERE A MESMA UM GRAU ELEVADO DE DUREZA, PARA EQUIPAMENTO CNC DE 05 EIXOS, UTILIZADA NA FRESAGEM DE DISCOS DE PMMA MONOCROMATICOS E POLICROMATICOS PARA CONFECCAO DE PROTESES DENTARIAS REFERENCIA 6478106 M BUR 1 0 PMMA RED P SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.221,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/09/2022 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material CEREC a fim de atender o Hospital Geral do Rio de Janeiro (HGeRJ) e a Odontoclínica Central do Exército (OCEx), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice A, deste instrumento.	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160242
Descrição: Broca especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam	Lote/Item: /48
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2022 11:26
	Homologação: 26/09/2022 11:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.530.495/0001-63		MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 2.221,73	
VENCEDOR						
Marca: Ivoclar Vivadent						
Fabricante: Ivoclar Vivadent						
Modelo: e.max Cad LT A1 B40/30						
Descrição: Bloco de cerâmica vítrea de dissilicato de lítio pré-cristalizado com resistência de 400mpa de baixa translucidez para tecnologia cad-cam, compatível com sistema cerec cor a1. Ips e.max lt a1 b40 cx com 3 und. Valor unitário. Referente a caixa com 3 unidades RMS: 80091440110. Cota relativo ao item 22						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		Bom Jesus dos Perdões	R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514	NELSON	(11) 4012-5661	medpartnerbr@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.291,03

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	Data: 01/07/2022 00:00
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Porta ferramentas, pastilhas e acessórios diversos para a DVPRO	SRP: NÃO
Descrição: BROCA ESPECIAL - BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 168006
CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.659.717/0001-54		MG TOOLS - FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 2.291,03	
VENCEDOR					
Marca: não indicada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BROCA ESPECIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, COMPATIBILIDADE PARAFRESADORA SISTEMA CAD/ CAM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Poços de Caldas	R WILSON SILVA, 50	(31) 9947-0599	thiago@mgtools.com.br	

Item 35: BROCA ESPECIAL Nº 20, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.018,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.018,91

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL Nº 20, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA STEP BUR 20 PARA MOAGEM.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.018,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..

Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 11/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120006

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 12:19

Homologação: 13/05/2022 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 1.014,97
VENCEDOR		- EIRELI			
Marca: DENTSPLY SIRONA					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: DENTSPLY SIRONA					
Descrição: BROCA Nº 12, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA CÔNICA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. VALOR UNITÁRIO REFERENTE A CAIXA COM 06 UNIDADES. Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

19.231.616/0001-00 R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI

R\$ 1.014,98

Marca: STEP BUR 12S

Fabricante: SIRONA

Modelo: imp

Descrição: " BROCA Nº 12, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA CÔNICA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA FELDSPÁTICA E DISSILICATO DE LÍTIO, UTILIZADA EM FRESADORA DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. VALOR UNITÁRIO REFERENTE A CAIXA COM 06 UNIDADES"

Estado: SP **Cidade:** Caraguatatuba **Endereço:** AV AMAZONAS, 320 **Nome de Contato:** RICARDO **Telefone:** (12) 3882-4363 **Email:** comercialodontosto@uol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			R\$ 1.026,79
Marca: STEP BUR 12					
Fabricante: SIRONA					
Modelo: STEP BUR 12					
Descrição: 6260025 - BROCA STEP BUR 12 C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA MODELO STEP BUR 12 PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6260025 CX COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12 F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7 FINAL					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG		Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212
					Email:
					controleempenho1@mgodonto.com.br

Item 36: BROCA ESPECIAL, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.020,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO E PONTA CILÍNDRICA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADE S. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA CYLINDER POINTED – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA MOAGEM.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..

Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 11/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:120006

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 12:19

Homologação: 13/05/2022 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES					R\$ 1.014,00
VENCEDOR	- EIRELI					
Marca: DENTSPLY SIRONA						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: DENTSPLY SIRONA						
Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI					R\$ 1.018,48
Marca: STEP BUR 12S						
Fabricante: SIRONA						
Modelo: imp						
Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 1.028,86
Marca: STEP BUR 12S					
Fabricante: SIRONA					
Modelo: STEP BUR 12S					
Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7/FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br

Item 37: BROCA ESPECIAL Nº 10, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.545,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.545,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL Nº 10, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN) - 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, CAIXA COM 06 UNIDADES. SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA FINISHER 10 – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA FRESAGEM ÚMIDA.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.545,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Data: 11/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120006

Lote/Item: /7

Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Adjudicação: 05/05/2022 12:19

Homologação: 13/05/2022 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 1.544,99
Marca: STEP BUR 12S						
Fabricante: SIRONA						
Modelo: STEP BUR 12S						
Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7\FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES					R\$ 1.545,67
VENCEDOR	- EIRELI					
Marca: DENTSPLY SIRONA						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: DENTSPLY SIRONA						
Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.231.616/0001-00		R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI				R\$ 1.545,67
Marca: STEP BUR 12S						
Fabricante: SIRONA						
Modelo: imp						
Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	

Item 38: BROCA ESPECIAL Nº 25RZ, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN)

Preço Estimado: R\$ 1.020,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.020,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 caixa	BROCA ESPECIAL Nº 25RZ, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN) – 28MM DE COMPRIMENTO, PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM PMMA OU ZIRCÔNIA, UTILIZADA EM FRESADORA MCXL DE SISTEMA CAD-CAM, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O DA MARCA SHAPER 25RZ – PMMA/ ZIRCÔNIA PARA FRESAGEM ÚMIDA.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.020,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para as clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e CEREC..

Descrição: Broca Especial - Broca Especial Material: Aço Inoxidável Diamantada , Compatibilidade: Para Fresadora Sistema Cad / Cam

CatMat: 432572 - BROCA ESPECIAL

Data: 11/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120006

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 12:19

Homologação: 13/05/2022 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES					R\$ 1.014,00
VENCEDOR	- EIRELI					
Marca: DENTSPLY SIRONA						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: DENTSPLY SIRONA						
Descrição: BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA Marca e/ou modelo: DENTSPLY SIRONA Fabric.: DENTSPLY SIRONA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	

19.231.616/0001-00		R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI			R\$ 1.018,48
Marca: STEP BUR 12S					
Fabricante: SIRONA					
Modelo: imp					
Descrição: " BROCA Nº 12S, 28MM DE COMPRIMENTO, PONTA QUADRADA PARA CONFEÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA EM CERÂMICA"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraquatatuba	AV AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 1.028,86
Marca: STEP BUR 12S					
Fabricante: SIRONA					
Modelo: STEP BUR 12S					
Descrição: 6240167 - BROCA STEP BUR 12S C 6 SIRONA - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA MODELO STEP BUR 12 S PARA FRESADORA SIRONA MODELO MCXL REFERENCIA 6240167 CAIXA COM 6 UNIDADES M STEP BUR 12S F SIRONA P ALEMANHA RDC 185 PRODUTO NAO REGULADO PELA GGTPS ANVISA CATEGORIA 1 ITEM 7 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br

Item 39: BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) HT (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 544,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 544,65

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) HT (CAIXA 5UN) – APRESENTADO NA FORMA DE BLOCOS PARA FRESAGEM EM SISTEMAS CAD/CAM ODONTOLÓGICOS, TIPO CEREC, DENTSPLY SIRONA. O COMPÓSITO DEVERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CARGA INORGÂNICA DE 72% A 82% (52% A 60% EM VOLUME) EM UMA MATRIZ RESINOSA MONOMÉRICA ALTAMENTE POLIMERIZADA. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS PERMANENTES. COROA TOTAL UNITÁRIA CIMENTADA SOBRE ABUTMENT. INLAYS E ONLAYS. FACETAS. - (CORES: BLEACH, A1, A2, A3, A3,5, B1 E B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO)	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 564,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo odontológico para o Hospital Naval de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência(republicação do PE 01/2021).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cerâmica odontológica - Cerâmica Odontológica Aspecto Físico: Bloco P/ Sistema Cad/Cam , Tipo: Feldspática , Características Adicionais: Policromática , Tamanho: 12 X 14 X 18 M	SRP: SIM
CatMat: 440652 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:784700
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2022 14:09
	Homologação: 25/10/2022 14:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.			R\$ 564,94	
VENCEDOR					
Marca: Dentsplysirona					
Fabricante: Sirona Dental					
Modelo: CEREC Blocs					
Descrição: BLOCO DE CERÂMICA FELDSPÁTICA POLICROMÁTICO P/ EQUIP SISTEMA CAD/CAM TIPO CEREC AC, POLICROMÁTICO, TAMANHO 12x14x18mm TONALIDADE A3,5C. CAIXA COM 08. Indicado para coroas totais anteriores e posteriores Marca: CEREC Blocs Fabricante: Sirona Dental Registro: 80745400020					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863	Marcelo	(48) 3028-3003	grpifiscal@komcorp.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 550,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Odontoclínica Central da Marinha - OCM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a confecção de próteses através do Sistema CEREC (CAD/CAM).

Descrição: **Cerâmica odontológica** - Cerâmica odontológica, aspecto físico: bloco p, sistema cad,cam, tipo: feldspática, características adicionais: policromática, tamanho: 12 x 14 x 18 mm

CatMat: 440652 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA

Data: 28/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:765703

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 216

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 550,00
VENCEDOR		- EIRELI			
Marca: Celtra Duo HT A3					
Fabricante: Sirona Dental					
Modelo: Celtra Duo HT A3					
Descrição: "MATERIAL RESTAURADOR DE PRÓTESE ODONTOLÓGICA, CERÂMICA VÍTREA DE SILICATO DE LÍTIO REFORÇADO COM ÓXIDO DE ZIRCÔNIA (10%), PARA FRESAGEM EM SISTEMA CAD/CAM DE 04 MOTORES E FRESAGEM DE BROCAS 02 SIMULTÂNEAS, BLOCO TAMANHO 14X12X18, COR A3, ALTA TRANSLUCIDEZ, EQUIPADO COM CANAL DE PARAFUSO PRÉ FABRICADO E DISPOSITIVO ANTI ROTAÇÃO, EMBALAGEM EM CAIXA COM 04 BLOCOS. SIMILAR, IGUAL OU SUPERIOR A CELTRA DUO HT A3 SIRONA DENTAL." Marca/modelo: Celtra Duo HT A3 Fabr.: Sirona Dental Prazo de validade ou garantia: Conforme Edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 519,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de saúde..

Descrição: **Cerâmica odontológica** - Cerâmica odontológica, aspecto físico: bloco p, sistema cad,cam, tipo: feldspática, características adicionais: policromática, tamanho: 12 x 14 x 18 mm

CatMat: 440652 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA

Data: 16/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822020 / UASG:771300

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI				R\$ 519,00	
VENCEDOR						
Marca: Celtra Duo LT A3,5						
Fabricante: DENTSPLY SIRONA						
Modelo: Celtra Duo LT A3,5						
Descrição: BLOCO DE CERÂMICA VÍTREA DE DISSILICATO DE LÍTIO PARA TECNOLOGIA CAD-CAM, DE BAIXA TRANSLUCIDEZ, COR A3,5 E TAMANHO 14. SÃO ADEQUADOS PARA TÉCNICA DE CUT-BACK E MAQUIAGEM E PERMITE CHEGAR A NATURAIS VALORES DE LUMINOSIDADES E CROMATIZAÇÃO. ASSIM SÃO INDICADOS PARA INLAYS, ONLAYS, FACETAS E COROAS. Marca/modelo: Celtra Duo LT A3,5 Fabricante: DENTSPLY SIRONA Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60	Talita Almeida	(12) 3942-9109	licitacao.negocios@rapcomercial.com.br	



Item 40: BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) LT (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 549,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) LT – APRESENTADO NA FORMA DE BLOCOS PARA FRESAGEM EM SISTEMAS CAD/CAM ODONTOLÓGICOS, TIPO CEREC, DENTSPLY SIRONA. O COMPÓSITO DEVERÁ APRESENTAR PARTÍCULAS DE CARGA INORGÂNICA DE 72% A 82% (52% A 60% EM VOLUME) EM UMA MATRIZ RESINOSA MONOMÉRICA ALTAMENT E POLIMERIZADA. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS PERMANENTES. COROA TOTAL UNITÁRIA CIMENTADA SOBRE ABUTMENT. INLAYS E ONLAYS. FACETAS. - (CORES: BLEACH, A1, A2, A3, A3,5, B1 E B2 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO) VALOR REFERENTE A UNIDADE	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 564,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Belém

Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo odontológico para o Hospital Naval de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência(republicação do PE 01/2021).

Descrição: Cerâmica odontológica - Cerâmica Odontológica Aspecto Físico: Bloco P/ Sistema Cad/Cam , Tipo: Feldspática , Características Adicionais: Policromática , Tamanho: 12 X 14 X 18 M

CatMat: 440652 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:784700

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2022 14:09

Homologação: 25/10/2022 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

12.483.930/0001-22	SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 564,94
--------------------	---	------------

VENCEDOR

Marca: Dentsplysirona

Fabricante: Sirona Dental

Modelo: CEREC Blocs

Descrição: BLOCO DE CERÂMICA FELDSPÁTICA POLICROMÁTICO P/ EQUIP SISTEMA CAD/CAM TIPO CEREC AC, POLICROMÁTICO, TAMANHO 12x14x18mm TONALIDADE A3C. CAIXA COM 08. Indicado para coroas totais anteriores e posteriores Marca: CEREC Blocs Fabricante: Sirona Dental Registro: 80745400020

Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, 863	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (48) 3028-3003	Email: grpfiscal@komcorp.com.br
-------------------	-------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 564,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Brasília

Objeto: Aquisição de insumos de Odontologis para CEREC, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..

Descrição: Cerâmica Odontológica - Cerâmica Odontológica Aspecto Físico: Bloco P/ Sistema Cad/Cam , Tipo: Feldspática , Tamanho: 12 X 14 X 18 MM, Características Adicionais: Policromática

CatMat: 440652 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:787700

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES		R\$ 564,57		
VENCEDOR	- EIRELI				
Marca: Grandio Blocs N.º 14					
Fabricante: VOCO					
Modelo: Grandio Blocs N.º 14 L - 05 un. - A2 LT					
Descrição: RESINA NANOCERÂMICA EM BLOCO FRESADA EM SISTEMA CAD/CAM COM, APROXIMADAMENTE, 80% (EM PESO) DE PARTÍCULAS NANOCERÂMICAS UNIDAS À MATRIZ RESINOSA. MATRIZ INORGÂNICA COMPOSTA POR PARTICULAS INDIVIDUAIS DE SÍLICA DE 20 MM, DE ZIRCÔNIA DE 4 A 11MM E AGLOMERADOS DE PARTÍCULA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA (COMPOSTOS POR PARTÍCULAS DE SÍLICA DE 20MM E ZIRCÔNIA DE 4 A 11MM) REFORÇANDO A MATRIZ ORGÂNICA ALTAMENTE POLIMERIZADA. BLOCOS FRESADOS NOS SISTEMAS CAD/CAM LAVA OU CEREC®, BAIXA TRANSLUCIDEZ - LT, COR A2 E TAMANHO 14L.REF. Caixa com 5 unidades. GRANDIO BLOCSOU SIMILAR. Marca e/ou modelo: Grandio Blocs N.º 14 L - 05 un. - A2 LT Fabr.: VOCO Prazo de validade ou garantia: conforme edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 519,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 16/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:822020 / UASG:771300 Lote/Item: /131 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 700 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material de saúde..	
Descrição: Cerâmica odontológica - Cerâmica odontológica, aspecto físico: bloco p, sistema cad,cam, tipo: feldspática, características adicionais: policromática, tamanho: 12 x 14 x 18 mm	
CatMat: 440652 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25		E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI			R\$ 519,00
VENCEDOR					
Marca: Celtra Duo LT A3					
Fabricante: DENTSPLY SIRONA					
Modelo: Celtra Duo LT A3					
Descrição: BLOCO DE CERÂMICA VÍTREA DE DISSILICATO DE LÍTIO PARA TECNOLOGIA CAD-CAM, DE BAIXA TRANSLUCIDEZ, COR A3 E TAMANHO 14. SÃO ADEQUADOS PARA TÉCNICA DE CUT-BACK E MAQUIAGEM E PERMITE CHEGAR A NATURAIS VALORES DE LUMINOSIDADES E CROMATIZAÇÃO. ASSIM SÃO INDICADOS PARA INLAYS, ONLAYS, FACETAS E COROAS. Marca/modelo: Celtra Duo LT A3 Fabricante: DENTSPLY SIRONA Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60	Talita Almeida	(12) 3942-9109	licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

Item 41: BLOCOS PERFURADOS DE CERAMICA DE ALUMINIOSSILICATO DE LITIO LT 14MM (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 543,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 543,16

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	BLOCOS PERFURADOS DE CERAMICA DE ALUMINIOSSILICATO DE LITIO LT 14MM - PARA FABRICAÇÃO INDIVIDUALIZADA DE COMPONENTES PROTÉTICOS OU COROAS EM CAD/CAM PARA PRÓTESES SOBRE IMPLANTES - (CORES: A1, A2, A3 - A SEREM DEFINIDAS NA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO)	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 543,16



Relatório gerado no dia 03/08/2023 12:41:00 (IP: 200.143.107.58)
Código Validação: ENIRFtPhTJU85qQPSfZkNIJhtTzQt3muQsoAKSw140qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://bancoedeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=ENIRFtPhTJU85qQPSfZkNIJhtTzQt3muQsoAKSw140qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de saúde..

Descrição: Cerâmica odontológica - Cerâmica odontológica, aspecto físico: bloco p, sistema cad,cam, tipo: feldspática, tamanho: 12 x 14 x 18 mm

CatMat: 424152 - CERÂMICA ODONTOLÓGICA

Data: 16/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:822020 / UASG:771300
Lote/Item: /161
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 700
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25		E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI			R\$ 489,00	
VENCEDOR						
Marca: Empress CAD Multi						
Fabricante: IVOCLAR						
Modelo: Empress CAD Multi						
Descrição: "BLOCO DE CERÂMICA À BASE DE LEUCITA, USADOS PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS CAD/CAM PARA DENTES INDIVIDUAIS. IPS EMPRESS CAD OBTÉM EXCELENTE HOMOGENEIDADE E FORÇA DE 160 MPA EM UM PROCESSO DE FABRICAÇÃO INDUSTRIAL OTIMIZADO, COM MÚLTIPLA TRANSLUCIDEZ E BALANCIADAS MISTURAS DE CROMA DA CERVICAL À INCISAL, PROPORCIONANDO GRADIENTES NATURAIS PARA REPLICAR DENTINA E ESMALTE EM UM ÚNICO BLOCO, NA COR B1 E TAMANHO i12." Marca/modelo: Empress CAD Multi Fabricante: Ivoclar Prazo de validade e/ou garantia: Mínimo 12 (Doze) meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60	Talita Almeida	(12) 3942-9109	licitacao.negocios@rapcomercial.com.br	
17.530.495/0001-63		MEDPARTNER DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 550,49	
Marca: IvoclarVivadent						
Fabricante: IvoclarVivadent						
Modelo: Empress CAD Multi						
Descrição: BLOCO DE CERÂMICA À BASE DE LEUCITA, USADOS PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS CAD/CAM PARA DENTES INDIVIDUAIS. IPS EMPRESS CAD OBTÉM EXCELENTE HOMOGENEIDADE E FORÇA DE 160 MPA EM UM PROCESSO DE FABRICAÇÃO INDUSTRIAL OTIMIZADO, COM MÚLTIPLA TRANSLUCIDEZ E BALANCIADAS MISTURAS DE CROMA DA CERVICAL À INCISAL, PROPORCIONANDO GRADIENTES NATURAIS PARA REPLICAR DENTINA E ESMALTE EM UM ÚNICO BLOCO, NA COR B1 E TAMANHO i12. RMS: 80091440127.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bom Jesus dos Perdões	R CAPITAO MANOEL DE ALMEIDA PASSOS, 514	NELSON	(11) 4012-5661	medpartnerbr@gmail.com	
33.116.856/0001-86		DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA			R\$ 590,00	
Marca: IVOCLAIR IPS Empres						
Fabricante: FABRICANTE: IVOCLAR VIVADENT AG - LIECHTENSTEIN						
Modelo: IVOCLAIR IPS Empress CADCEREC/inLab MultiB1 i12						
Descrição: 161BLOCO DE CERÂMICA À BASE DE LEUCITA, USADOS PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS CAD/CAM PARA DENTES INDIVIDUAIS. IPS EMPRESS CAD OBTÉM EXCELENTE HOMOGENEIDADE E FORÇA DE 160 MPA EM UM PROCESSO DE FABRICAÇÃO INDUSTRIAL OTIMIZADO, COM MÚLTIPLA TRANSLUCIDEZ E BALANCIADAS MISTURAS DE CROMA DA CERVICAL À INCISAL, PROPORCIONANDO GRADIENTES NATURAIS PARA REPLICAR DENTINA E ESMALTE EM UM ÚNICO BLOCO, NA COR B1 E TAMANHO i12 .CX7001068747600IVOCLAIR IPS Empress CAD CEREC/inLab Multi B1 i12/5Registro 80091440127FABRICANTE: IVOCLAR VIVADENT AG - LIECHTENSTEINvalidade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, entrega dos bens é de 10 (dez) dias, pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA HENRIQUE SCHEID, 37	Marcelo Bastos Boffil	(21) 2595-1751	dentalex@ig.com.br	

Item 42: TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 2.978,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.978,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA (UNIDADE) - QUANDO ESTE E STIVER OPERANDO COM CERÂMICA, COR BRANCA.	Atender as necessidades da OARF

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.745,00



Relatório gerado no dia 03/08/2023 12:41:00 (IP: 200.143.107.58)
Código Validação: ENIRFtPhTJU5qQPSfZkNIJhtTzQt3muQsoAKSw140qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ENIRFtPhTJU5qQPSfZkNIJhtTzQt3muQsoAKSw140qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ
Objeto: Aquisição de materiais para o Laboratório Químico.
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL - TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA
CatMat: 332646 - TANQUE COMBUSTÍVEL

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 160246
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.672.297/0001-50		AF SERVICOS DE GERADORES EIRELI		R\$ 2.745,00	
VENCEDOR					
Marca: af geradores					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA NOSSA SENHORA AUXILIADORA, 34	(21) 8798-4649	cesardida@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3.168,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda de unidades acadêmicas e administrativas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.
Descrição: Tanque Combustível - Aplicação: Gerador De Energia, Capacidade: 250 L,
CatMat: 332646 - TANQUE COMBUSTÍVEL

Data: 08/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:422022 / UASG:153036
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.133.591/0001-97		P.F MEOTTI LICITACOES LTDA		R\$ 3.168,00	
VENCEDOR					
Marca: ROTTOBRASIL					
Fabricante: ROTTOBRASIL					
Modelo: TANQUE DE COMBUSTÍVEL HORIZONTAL					
Descrição: TANQUE DE COMBUSTÍVEL HORIZONTAL - PARA GERADORDIESEL. CAPACIDADE NOMINAL DE500 LITROS, NA COR BRANCA,TRANSLÚCIDO, CILÍNDRICO.FABRICADO PELO PROCESSO DEROTOMOLDAGEM EMPOLIETILENO LINEAR DE MÉDIADENSIDADE (PELMD) COMPROTEÇÃO UV. DEVERÁ POSSUIRTAMPA ROSQUEÁVEL DE 6" ERESPIRO, 1 FITA VOLUMÉTRICA(COM GRADAÇÕES NO MÍNIMO DE50 EM 50 LITROS), 1 VÁLVULACOMPLETA DE 3/8" PARAMANGUEIRA DE SAÍDA DECOMBUSTÍVEL, 1 ADAPTADOR DE3/8"PARA ENCAIXE DAMANGUEIRA DE RETORNO DOGERADOR . DEVERÁ POSSUIR ASSEGUINTES DIMENSÕES, NOMÁXIMO: 130CM X 120CM X 90CM(COMPRIMENTO X LARGURA XALTURA).					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		São José		R ALVARO TOLENTINO, 30	
				Telefone:	
				(48) 2132-1294	
				Email:	
				licitacao.nautica@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3.022,41



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS

Objeto: Tanque de Combustível Horizontal - Polietileno - 500 litros, conforme SOLEMP 86800-0358/2022.

Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL - TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA

CatMat: 332646 - TANQUE COMBUSTÍVEL

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 358/2022 / UASG: 786800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.867.597/0001-90		HM CONSTRUCOES, SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 3.022,41
VENCEDOR						
Marca: HM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TANQUE COMBUSTÍVEL, CAPACIDADE 250 L, APLICAÇÃO GERADOR DE ENERGIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DAS VIOLETAS, 41	Hiromu	(67) 98402-0340	enghiromu@outlook.com	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA QUADRADA (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - BROCA ESPECIAL Nº 12, PONTA CÔNICA (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - SOLUÇÃO CONTRASTE ODONTOLÓGICO (FRASCO COM 200ML)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/09/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA MCXL (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 01/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - FILTRO PARA FRESADORA IN LAB MCXL, (KIT COM 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - LÍQUIDO ADITIVO PARA FRESAGEM, (EMBALAGEM COM 1000ML)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - BLOCOS DE CERAMICA VITREA DE DISSILICATO DE LITIO LT 16MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE CERAMICA FELDSFATICA BASE DE CERAMICA 14MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 11 - BLOCOS DE DISSILICATO DE LITIO AVANÇADO, ALD, COM VIRGILITA RESISTENCIA BIAXIAL MEDIDA EM MAIS DE 700MPA DE 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



Item 12 - BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO HT 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 13 - BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 14 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E COOP. 10% - BLOCOS DE SILICATO DE LITIO DUO LT 14MM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 15 - LÍQUIDO DE GLAZE, (FRASCO COM 15ML)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 16 - PASTA/LÍQUIDO ESPECIFICA PARA VITRIFICAÇÃO, (FRASCO COM 5G)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 17 - PIGMENTO CERÂMICO PARA COLORAÇÃO DE CERÂMICA E DILUIÇÃO COM CERÂMICA CELTRA DUO, (FRASCO COM 5G)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2021 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - MATERIAL EM PASTA, (SERINGA COM 10ML)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 26/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - BLOCOS DE CERAMICA HIBRIDA COM ESTRUTURA EM REDE DE CERAMICA E POLIMERO 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 20 - ISOLAMENTO INFERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 21 - ISOLAMENTO SUPERIOR COMPATÍVEL COM FORNO DE SINTERIZAÇÃO E CRISTALIZAÇÃO SPEED FIRE (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - PINO DE FIXAÇÃO DOS ISOLAMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2021 e 13/12/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - BROCA ESPECIAL DIAMOND 1.2 CS (CAIXA 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 24 - BROCA ESPECIAL BUR 2.5 ZRO2 CS (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 25 - BROCA ESPECIAL BUR 0.5 CS (CAIXA 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2021 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 26 - BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 0.6 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 27 - BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.0 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 28 - BROCA ESPECIAL DIAMOND BUR, 1.4 CS, 6/PKG (CAIXA 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 29 - FILTRO PARA FRESADORA IN LAB PRIMEMILL, (KIT COM 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 30 - CHAVE DE BLOCOS PRIMEMILL (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 31 - KIT DE CALIBRAÇÃO P.D.REC. DA FRESADORA PRIMEMILL, (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 32 - PARAFUSO PRIMEMILL, (KIT COM 5UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2021 e 18/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 33 - BROCA ESPECIAL Nº 12EF, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 34 - BROCA ESPECIAL Nº 12S, PONTA CÔNICA PARA FRESADORA (CAIXA 6UN)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 06/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 35 - BROCA ESPECIAL Nº 20, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.



Item 36 - BROCA ESPECIAL, PONTA CILÍNDRICA (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 37 - BROCA ESPECIAL Nº 10, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - BROCA ESPECIAL Nº 25RZ, PONTA ELICOIDAL (CAIXA 6UN)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 39 - BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) HT (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2021 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 40 - BLOCOS COMPÓSITO RESTAURADOR POLIMERIZADO (DURO) LT (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2021 e 29/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 41 - BLOCOS PERFURADOS DE CERAMICA DE ALUMINIOSSILICATO DE LITIO LT 14MM (UNIDADE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 42 - TANQUE RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS PARA O CEREC COMPATÍVEL COM FRESADORA (UNIDADE)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 01/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)





MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ETP DIGITAL
Data/Hora de Criação:	21/11/2023 14:28:53
Páginas do Documento:	92
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	93
Hash MD5:	cee5d11f3e5d99d85aa0de85b54f0b53
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten MARIANNA RIBEIRO MEDEIROS GUERRA PEREIRA no dia 21/11/2023 às 14:55:14 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cap JOUSE BEZERRA CAVALCANTI no dia 21/11/2023 às 15:21:01 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten LAÍS MACIEL COSTA no dia 21/11/2023 às 15:23:32 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cap ALEXANDRE CUNHA SALES no dia 22/11/2023 às 10:48:34 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel QODENT NARCISO FERREIRA DE ANDRADE no dia 22/11/2023 às 10:58:48 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO